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اخبار بانک کشاورزی

با سیاست های دولت بانک کشاورزی همسویی

شماره صفحه : 11
تاریخ ثبت : 1393-12-09

ضرورت همسویی اركان بانك كشاورزي با سياست هاي
دولت

مرتضي ديدار دراين ، تفاهم گزارش كرد.به بازديد خوزستان دراستان بانك شعب مديريت از ، كشاورزي بانك عامل مدير و مديره هيئت رئيس
سياست با بانك اركان تمام همسوشدن ، اقتصادي تورم كاهش و كشور اقتصاد وشكوفايي دررشد كشاورزي بخش اهميت بيان با ، شهيدزاده
كشاورزي بانك : گفت درادامه خواستارشد.وي باره دراين را بانك كاركنان كليه وهمدلي وفاق ، واتحاد برشمرد مهم اهداف از يكي را دولت هاي
به بايستي كشور وكشاورزي صنعت قطب عنوان به خوزستان استان و رساند مي خدمت مردم به ، سفره تا مزرعه از كه دارد را افتخار اين
هاي اولويت زمره در را مراجعان تكريم و مداري مشتري ، زاده گيرد.شهيد قرار توجه مورد فرهنگي و اقتصادي هاي ظرفيت سازي فعال منظور
اهميت درجه بالاترين داراي ما براي مردم مشكلات حل به كمك ، حال همه در و هميشه : افزود و برشمرد كاركنان اي حرفه رفتار منشور مهم
مردم معيشت از پشتيباني و غذايي منابع تامين را بانك اين رسالت خوزستان استان شعب روساي جمع در كشاورزي بانك عامل است.مدير

ذكركرد و اظهار داشت : توليد از محورهاي مهم امنيت كشور و بانك كشاورزي يكي از تاثيرگذارترين بخش هاي توليد در
bk201
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اخبار بانک کشاورزی

بانک کشاورزی خدمات جدید سامانه همراه

شماره صفحه : 6
تاریخ ثبت : 1393-12-09
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اخبار بانک کشاورزی

با سیاست هایبانک کشاورزی همسو شدن تمام ارکان
 دولت یک ضرورت است

شماره صفحه : 6
تاریخ ثبت : 1393-12-09
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اخبار بانک کشاورزی

با سیاست هایبانک کشاورزی همسو شدن تمام ارکان
 دولت یک ضرورت است

شماره صفحه : 4
تاریخ ثبت : 1393-12-09

بانک کشاورزی خدمات جدید سامانه همراه

، نسخه جدید این برنامه ارائه شد. بانک کشاورزی به منظور استفاده از خدمات جدید همراه بانک ( کارتی ، حسابی) در
شامل نسخه این جدید خدمات از ارائه قابل خدمات بر علاوه توانند می برنامه این افزار نرم نصب یا رسانی روز به صورت در بانک این مشتریان
بازیابی و تراکنش پاسخ دریافت زمان در هشدار بوق ، پرکاربرد های کارت ها/ حساب به انتقال ، کارت) / حساب ) قبض خوان بارکد امکان

پاسخ تراکنش های بدون پاسخ ( از بخش تاریخچه) بهره مند شوند.
اینترنتی پایگاه در بانک همراه افزار نرم جدید نسخه ؛ گزارش این کشاورزیبراساس نشانیبانک مندانwww.bki.irبه علاقه و است شده درج
 می توانند نسبت به دریافت آن اقدام کنند. ( دریافت نرم افزار همراه بانک)

bk201نیز فراهم است. بانک کشاورزی این گزارش می افزاید علاوه بر پایگاه اینترنتی ، دریافت نرم افزار همراه بانک از طریق بلوتوث در شعب
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اخبار بانک کشاورزی

با سیاست های دولتبانک کشاورزی ضرورت همسویی

عاملشهیدزادهمرتضیدکتر مدیر و مدیره هیئت رئیس کشاورزی، بانکبانک شعب مدیریت از جاری سال ماه اسفند ششم چهارشنبه روز ،
 دراستان خوزستان بازدید کرد.

سیاستشهیدزادهدکتر با بانک ارکان تمام همسوشدن ، اقتصادی تورم کاهش و کشور اقتصاد وشکوفایی دررشد کشاورزی بخش اهمیت بیان با
 های دولت را یکی از اهداف مهم برشمرد واتحاد ، وفاق وهمدلی کلیه کارکنان بانک را دراین باره خواستارشد.

: گفت درادامه کشاورزیوی صنعتبانک قطب عنوان به خوزستان استان و رساند می خدمت مردم به ، سفره تا مزرعه از که دارد را افتخار این
 وکشاورزی کشور بایستی به منظور فعال سازی ظرفیت های اقتصادی و فرهنگی مورد توجه قرار گیرد.

همه در و همیشه : افزود و برشمرد کارکنان ای حرفه رفتار منشور مهم های اولویت زمره در را مراجعان تکریم و مداری مشتری ، زاده شهید
حال ، کمک به حل مشکلات مردم برای ما دارای بالاترین درجه اهمیت است.

عامل کشاورزیمدیر ذکرکردبانک مردم معیشت از پشتیبانی و غذایی منابع تامین را بانک این رسالت خوزستان استان شعب روسای جمع در
bk201یکی از تاثیرگذارترین بخش های تولید در کشور است. بانک کشاورزی و گفت : تولید از محورهای مهم امنیت کشور و

با سیاستهای دولت بانک کشاورزی همسویی

دکتر : عاملشهیدزادهمرتضیایستانیوز مدیر و مدیره هیئت رئیس کشاورزی، سالبانک ماه اسفند ششم چهارشنبه روز ،
 جاری از مدیریت شعب بانک دراستان خوزستان بازدید کرد.

دکتر دیدار دراین ، ایستانیوز) ) مالی بازارهای رسانی اطلاع پایگاه گزارش اقتصادشهیدزادهبه وشکوفایی رشد در کشاورزی بخش اهمیت بیان با
کلیه وهمدلی وفاق ، واتحاد برشمرد مهم اهداف از یکی را دولت های سیاست با بانک ارکان تمام همسوشدن ، اقتصادی تورم کاهش و کشور

کارکنان بانک  را دراین باره خواستار شد.
: گفت درادامه کشاورزیوی قطببانک عنوان به خوزستان استان و رساند می خدمت مردم به ، سفره تا مزرعه از که دارد را افتخار این

 صنعت وکشاورزی کشور بایستی  به منظور فعال سازی ظرفیت های اقتصادی و فرهنگی مورد توجه قرار گیرد.
همه در و همیشه : افزود و برشمرد کارکنان ای حرفه رفتار منشور مهم های اولویت زمره در را مراجعان تکریم و مداری مشتری ، زاده شهید

حال ، کمک به حل مشکلات مردم برای ما دارای بالاترین درجه اهمیت است.
عامل کشاورزیمدیر ذکرکردبانک مردم معیشت از پشتیبانی و غذایی منابع تامین را بانک این رسالت خوزستان استان شعب روسای جمع در

یکی از تاثیرگذارترین بخش های تولید در کشور است. بانک کشاورزی و گفت :   تولید از محورهای مهم امنیت کشور و

بهره برداران کشاورزی مشمول استمهال تسهیلات به
شعب مراجعه کنند

پایان تا فقط تسهیلات استمهال مشمول کشاورزی بخش برداران بهره : گفت سمنان استان کشاورزی جهاد سازمان رئیس
سال جاری فرصت مراجعه به شعب را دارند.

و کشاورزی جهاد سازمان معاونان حضور با که ای جلسه در امروز ظهر از پیش میرعماد سیدحسن ، سمنان از فارس خبرگزاری گزارش به
استان برگزار شد ، روند اجرای دستورالعمل بند ( د) تبصره 11 قانون بودجه سال جاری را بررسی کرد. بانک کشاورزیمسئولان
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مانده باقی فرصت در کشاورزی بخش برداران بهره مراجعه و فوق دستورالعمل اجرای روند در تسریع و تسهیل هدف با که جلسه این در وی
بخش برداران بهره : گفت قانون این مشمول دیده خسارت برداران بهره از حمایت برای شده ایجاد فرصت به اشاره با ، شد تشکیل بانک شعب به
، تسهیلات اخذ شعب به مراجعه با دارند فرصت جاری سال پایان تا فقط ، است فوق فرجه از استفاده زمره در ها آن تسهیلات که کشاورزی

نسبت به استمهال تسهیلات دریافتی اقدام کنند.
مدت یا دوره تعیین که است مرکز از ارسالی دستورالعمل حاضر حال در عمل ملاک : افزود سمنان استان کشاورزی جهاد سازمان رئیس
حداکثر نفعان ذی به شده پرداخت غرامت میزان و کشاورزی فعالیت نوع ، وارده خسارت میزان با متناسب شده سررسید تسهیلات استمهال
جهاد مدیر ، گروه) رئیس ) شهرستان فرماندار از متشکل گروهی کار عهده به شهرستان در وارده خسارت تأیید و بود خواهد سال سه تا

کشاورزی شهرستان ( دبیر کارگروه) ، نماینده بانک عامل و نماینده صندوق بیمه محصولات کشاورزی شهرستان است.
اعتبارات و مطالبات وصول معاون ، چراغی کشاورزیغلامرضا بهرهبانک هزار سه حدود مراجعه با تاکنون : گفت جلسه این در نیز سمنان استان

سطح در بردار بهره هزار 20 حدود شود می برآورد و است شده انجام تسهیلات ریال میلیارد 450 حدود استمهال برای لازم سازی کار بردار
استان مشمول این قانون شوند.

حداکثری پوشش برای شهرستان اجرایی های بخش سایر و ها شهرستان ، کشاورزی جهاد سازمان های ظرفیت تمام از : شد مقرر جلسه این در
اختیار در رسانی اطلاع برای بانک طرف از مشمول برداران بهره کامل لیست و شود استفاده قانون این مزایای از بخش برداران بهره مندی بهره

سازمان جهاد کشاورزی استان قرار گیرد.
و شود همکاری و مساعدت سابق های وثیقه ارزیابی و ضامن پذیرش در عامل بانک سوی از کشاورزیهمچنین یکبانک شهرستان هر در

 کارشناس معین برای پیگیری امور معرفی کند.
انتهای پیام/2249/

مهلت پرداخت تسهیلات ۲۰ هزار کشاورز سمنان
تمدید شد

اعتبارات و مطالبات وصول معاون : تسنیم کشاورزیخبرگزاری هزاربانک ۲۰ ، برآوردها اساس بر : گفت سمنان استان
 بهره بردار کشاورزی استان سمنان مشمول استمهال بدهی تسهیلات هستند.

قانون 11 تبصره «د» بند دستورالعمل اجرای روند بررسی نشست در امروز صبح چراغی غلامرضا ، سمنان از تسنیم خبرگزاری گزارش به
برای بخش این بردار بهره هزار سه تاکنون : داشت اظهار سمنان استان کشاورزی جهاد سازمان جلسات سالن در کشور کل 1393 سال بودجه

استان سمنان مراجعه کرده اند. بانک کشاورزیاستفاده از این تسهیلات قانونی به شعب
اعتبارات و مطالبات وصول کشاورزیمعاون هزاربانک سه این های بدهی از ریال میلیارد 450 حدود برای تاکنون : کرد تصریح سمنان استان

 بهره بردار ، استمهال تسهیلات انجام شده است.
مهم این برای تا دارند فرصت سال پایان تا تنها ؛ سمنان استان در تسهیلات استمهال مشمول کشاورزی بخش برداران بهره ، چراغی گفته به

مراجعه کنند. بانک کشاورزیبه شعب
استان سمنان برگزار شد. بانک کشاورزی به گزارش تسنیم ؛ این نشست با حضور رئیس و معاونان سازمان جهاد کشاورزی و مسئولان

برای شهرستان اجرایی های بخش سایر و سازمان این شهرستانی ادارات ، سمنان استان کشاورزی جهاد سازمان های ظرفیت تمام از استفاده
پوشش حداکثری بهره مندی بهره برداران بخش از مزایای این قانون ، از مهمترین مصوبات این نشست بوده است.

منظور به سمنان استان شهرستان هر در معین کارشناس معرفی و عامل بانک سوی از سابق های وثیقه ارزیابی و ضامن پذیرش در همکاری
پیگری اجرای این قانون از دیگر مصوبات این نشست بود.

سمنان استان کشاورزی جهاد سازمان اختیار در رسانی اطلاع برای بانک طرف از مشمول برداران بهره کامل لیست تا شد مقرر نشست این در
قرار گیرد.

انتهای پیام/ ر
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اخبار بانک کشاورزی

کشاورزی خوزستان با حمایت بخش خصوصی توسعه
می یابد

عامل مدیر : تسنیم کشاورزیخبرگزاری بابانک شوشتر شهرستان و خوزستان استان در کشاورزی بخش توسعه : گفت
 حمایت بخش خصوصی و به کارگیری تکنولوژی های قوی و افزایش تولید در واحد سطح در کشاورزی استان بوده است.

ماشهیدزادهمرتضی حضور : داشت اظهار شوشتر کشاورزی های ظرفیت از خود بازدید به اشاره با ، شوشتر در تسنیم خبرنگار با گو و گفت در
و قوی های تکنولوژی کارگیری به و خصوصی بخش حمایت با شوشتر شهرستان و خوزستان استان در کشاورزی بخش توسعه جهت در

افزایش تولید در واحد سطح در کشاورزی استان است.
اختیار در ملی صندق امکانات به توجه با : افزود کشاورزیوی کهبانک امکاناتی و است داده کشاورزیقرار مابانک اختیار در خود منابع از

 گذاشته است در بهبود و رشد کشاورزی تلاش خواهیم کرد.
عامل کشاورزیمدیر بخشبانک معرفی با باید شهرستان مسئولان : کرد بیان و کرد اشاره خصوصی بخش معرفی در مسئولان نقش به

بخش صورت به که اشتغالی این با و کنند پشتیبانی غذایی صنایع و قارچ تولید ، دامداری های مجتمع توسعه در امکانات دادن و خصوصی
خصوصی پایدار شده است استفاده شود.

به شرکت لازم امکانات در که است کرده ریزی برنامه است آمده وجود به آن در که مدیریتی تغییر با کارون صنعت و کشت : افزود زاده شهید
خود کفایی برسد.

این که کوتاهی مدت در و برده بالا را خود بری بهره کشاورزی بخش در : گفت جاری سال در تولید و برداری بهره افزایش به اشاره با وی
مدیریت مشغول به کار شده توانسته افزایش تولید در واحد سطح را بالا ببرد و بهبود وضع صنعت را در دستور ار قرار داده است.

عامل کشاورزیمدیر شوشتربانک کارون صنعت و کشت شکردر تولید : کرد نشان خاطر و کرد اشاره جاری سال در شکر تولید افزایش به
 نسبت به سال قبل 15درصد افزایش داده است.

وی افزود : شوشتر صرفا یک شهر نیست بلکه یک پتانسیل ملی است و باید از این پتانسیل استفاده شود.
در کشاورزی ویژه به و صنعت ، خاک و آب ، انسانی نیروی از باید و است استراتژیک شهرستان یک شوشتر شهرستان : کرد عنوان زاده شهید

شوش تر استفاده شود.
انتهای پیام/ ر

کشت و صنعت کارون به تعهدات خود به مردم عمل
کند

اکنون و نکرده عمل مردم به خود تعهدات به کارون صنعت و کشت : گفت شوشتر شهر شورای رئیس : تسنیم خبرگزاری
جوابی نداریم که به مردم بدهیم.

مدیرعامل بازدید حاشیه در ، شوشتر از تسنیم خبرگزاری گزارش کشاورزیبه اظهاربانک زاده حافظی محمد شوشتر کارون صنعت و کشت از
از تحولات موجود در کشت و کارون شوشتر مطلع نیستند. بانک کشاورزی داشت : احساس ما این است که مسئولان

وی افزود : ما در بین مردم هستیم و این از دید مردم است و با توجه به مراجعات و شکایات مردم ما باید از حقوق آن ها دفاع کنیم.
رئیس شورای شهر شوشتر بیان کرد : کشت و صنعت کارون به تعهدات خود به مردم عمل نکرده و اکنون جوابی نداریم که به مردم بدهیم.

تاثیر ما شهرسازی بر هم شرکت این کند برآورده را مردم انتظارات باید شود می احداث منطقه یک در که شرکتی هر : کرد عنوان وی
گذاشته است.

درصد 44 بالای به را شوشتر بیکاری اکنون بود داده قرار خود تاثیر تحت را منطقه یک اقتصاد تمام که شرکتی : کرد تصریح زاده حافظی
رسانده است.
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منطقه در بیکاری افزایش به بومی غیر افراد به شرکت این تملک تحت کشاورزی های زمین واگذاری : کرد عنوان شوشتر شهر شورای رئیس
کمک کرده است.

و متخصص جوان آیا ، باشد داشته ادامه باید کی تا شرکت این در بازنشسته نیروهای جذب : افزود و کرد اشاره بازنشسته نیروی جذب به وی
بومی در منطقه وجود ندارد؟

پرداخت مردم شهروندی حقوق و باشد شرکت این اساسی و مهم اولویت باید شرکت این در استخدام و اشتغال : کرد نشان خاطر زاده حافظی
شود.

انتهای پیام/ ر

کشت و صنعت کارون عوارض خود را به شهرداری
شوشتر پرداخت کند

شهرداری به را خود خودرویی عوارض و پسماند عوارض کارون صنعت و کشت : گفت شوشتر شهردار : تسنیم خبرگزاری
شوش تر پرداخت کند.

عامل مدیر حضور با که ای جلسه در دور آرش ، شوشتر از تسنیم خبرگزاری گزارش کشاورزیبه دربانک گتوند و شوشتر نماینده کشورو
و پسماند عوارض خاورمیانه در شکر تولید شرکت ترین بزرگ کارون صنعت و کشت : داشت اظهار ، بود شده تشکیل اسلامی شورای مجلس

عوارض خودرویی خود را به شهرداری شوشتر پرداخت نمی کنند.
شهرداری مشکلات از ای گره تواند می عوارض این پرداخت با داریم تقاضا کارون صنعت و کشت از شهرداران مجموعه عنوان به ما : افزود وی

باز کند.
شهردار شوشتر بیان کرد : این شرکت ساختمان های خود را در اهواز بیمه می کند ، آیا ما دفتر بیمه و امکانات در شوشتر نداریم.

در شهر سطح رونق در تواند می کارون کارون صنعت و کشت : کرد تصریح ، شرکت این عوارض پرداخت با شوشتر شهر رونق به اشاره با وی
این شهرستان بسیار مفید و موثر باشد.

نمی کشت سال هر که هایی زمین در کشاورزی در جوان و بسیجی نیروهای از استفاده : گفت و کرد اشاره جوانان اشتغال به شوشتر شهردار
شوند ضربه زیادی به جوانان منطقه زده است.

انتهای پیام/ج

استفاده از ظرفیت های کشاورزی در شوشتر نیازمند
«نگاه ویژه» مسئولان است

بحث مانند زیاد بسیار مشکلات وجود با : گفت اسلامی شورای مجلس در گتوند و شوشتر مردم نماینده : تسنیم خبرگزاری
آب و خشکسالی در استان خوزستان باید نگاه ویژه ای به بخش کشاورزی انجام شود.

مدیرعامل ، شوشتر از تسنیم خبرگزاری گزارش کشاورزیبه ازبانک اسلامی شورای مجلس در گتوند و شوشتر مردم نماینده همراه به ایران
 کشت و صنعت کارون به عنوان بزرگ ترین شرکت تولید شکر در خاورمیانه بازدید کردند.

ارتقای برای خوزستان استان در کشاورزی های ظرفیت از باید : داشت اظهار بازدید این حاشیه در ابراهیمی سادات محمد سید الاسلام حجت
ایران از این ظرفیت ها در همین راستا است. بانک کشاورزیسطح کشاورزی در کشور استفاده شود و بازدید مدیرعامل
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وی افزود : با وجود مشکلات بسیار زیاد مانند بحث آب و خشکسالی در استان خوزستان باید نگاه ویژه ای به بخش کشاورزی انجام شود.
عامل مدیر که است بار نخستین برای : کرد بیان گتوند و شوشتر مردم کشاورزینماینده کارونبانک صنعت و کشت مدیران و مردم بین در

 شوشتر حضور پیدا کرده است.
یکی و است خوزستان استان در نام صاحب و مهم شهرهای از یکی شوشتر شهرستان : گفت شوشتر در کشاورزی های پتانسیل به اشاره با وی

از پتانسیل های مهم کشاورزی در استان است.
ها شهر این به مربوط مشکلات : کرد امیدواری اظهار و اشاره صنعت و کشت شرکت اطراف های شهر و ها روستا مشکلات به ابراهیمی سادات

و روستا ها از جمله روستای عظیم ، شهرک فلاحی ، شهر شرافت ، شهر صالح شهر باید بررسی و به زودی حل شوند.
کارون صنعت و کشت شرکت در استخدام : کرد خاطرنشان و کرد اشاره شرکت این در بومی نیروهای استخدام به گتوند و شوشتر مردم نماینده

می تواند جان تازه ای به مردم و جوانان و خروج از این بحران در منطقه باشد.
و کشاورزی مهم قطب درگذشته کارون صنعت و کشت : کرد تصریح مجلس طبیعی منابع و آب ، کشاورزی کمیسیون رئیسه هیئت عضو

تولیدی در خاورمیانه بوده است اما امروزه به دلیل اقدامات غیرکارشناسی وضعیت مناسبی ندارد.
منطقه در اشتغال تولید برای بزرگ بسیار منبع یک تواند می شرکت این : کرد ابراز اسلامی شورای مجلس در گتوند و شوشتر مردم نماینده

باشد و همه مسئولان باید به این شرکت کمک کنند تا به روزهای اوج خود برگردد.
انتهای پیام/ج

از بانک مرکزی به بانک کشاورزی اضافه برداشت
 صفر رسید

اکبری شهید سالن در که نشست این کشاورزیدر ،بانک شد برگزار اقتصاد وزارت مجلس امور و حقوقی معاون ، نژاد یوسف دکتر حضور با و
استشهیدزادهدکتر ملت تفکر عصاره که مجلس مجموعه : گفت و کرد ارزیابی تاثیرگذار و مهم ، حساس بسیار را مجلس امور رابطان نقش ،

در ما و است احترام مورد بسیار کشاورزی، میبانک مجلس امور رابطان البته باشیم. تعامل در و هماهنگ مجموعه این با دانیم می خود وظیفه
دارد قانونمندی و مند نظام اجتماعی روابط که ای جامعه در : افزود وی کنند. ایفا اساسی نقش سازی هماهنگ و توجیه ، تعامل این در توانند
و مردم بین ارتباطی های حلقه ، گذاری قانون سوای نمایندگان و کنند می مراجعه خود مشکلات رفع برای مجلس نمایندگان به مردم ،
و موانع ساختن برطرف برای مجلس نمایندگان کنار در ما که کند می ایجاب ، ارزشمند جایگاه همین و هستند اقتصادی و اجرایی نهادهای

مدیرعامل کنیم. تلاش مردم کشاورزیمشکلات مشترکبانک نشست کشاورزیبه کشاورزیبانک و اقتصادی های کمیسیون نمایندگان با
و کشور خاص شرایط و مالی نظام تحدیدهای و تنگناها بر کافی درایت و علم با مجلس نمایندگان خوشبختانه : داد ادامه و کرد اشاره مجلس
و کنند می درک خوبی به را بانکی نظام مشکلات شناختی چنین با و دارند وقوف بانکی نظام بر آن تاثیر و المللی بین های تحریم و تهدیدها
بپردازیم. مشکلات حل به هم کنار در همه تا بشود هم بیشتر شناخت و آگاهی این که کند می کمک مشترک های نشست این

مرکزیشهیدزادهدکتر بانک از برداشت اضافه ، ها سیاست همین اجرای در : گفت و کرد تاکید دولت های سیاست با بانک حرکت همسویی بر
بر و کنیم بیشتر سرمایه و پول بازار در مالی منابع از را خود سهم ، بیشتر تلاش با گرفتیم تصمیم و کردیم اعلام حرام که ممنوع فقط نه را
، ماهه 3 کوتاه مدت همین طی و همکاران روزی شبانه تلاش با خوشبختانه : کرد اضافه وی بدهیم. تسهیلات ، بیشتر سهم همین مبنای
مانده باقی ها برداشت اضافه از آنچه البته برسانیم. صفر حد به زمانی بازه همین در را مرکزی بانک از برداشت اضافه ، منابع افزایش با توانستیم

است ، مربوط به دولت های نهم و دهم و سیاست های گذشته است که باید تلاش کنیم آن را هم به حداقل برسانیم.
پیشنهادهای قبول با امیدواریم و ایم داده ارائه مرکزی بانک به هم پیشنهادهایی زمینه این کشاورزیدر کمکبانک بانک مالی ساختار به

مدیره هیات رئیس کشاورزیشود. شدهبانک مشخص تحقیق این طبق : گفت و کرد اشاره تهران دانشگاه در دانشگاهی تحقیق یک نتیجه به
در که کند می مکلف و موظف را ما تحقیق همین و است گذاری سرمایه در پول نرخ اثر از بیش گذاری سرمایه و پول حجم رابطه اثر است

در همکاران تلاش با خوشبختانه و کنیم حرکت علمی تحقیق این مسیر در تسهیلات کشاورزیپرداخت وبانک تدبیر دولت های حمایت و
دکتر ایم. کرده آغاز را حرکت این داریمشهیدزادهامید وظیفه : افزود ، است شده آغاز بانک در گذشته ماه 3 طی که اقداماتی به اشاره ضمن

 با کمک های فنی و مالی به واحد های تولیدی که طی سال های اخیر افت تولید داشته اند رسالت اقتصادی و اجتماعی خود را ایفا کنیم.
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سو با ولی ، داشت شکر تولید تن هزار 182 از بیش 1384 سال که است کارون صنعت و کشت معظم شرکت ، واحدها این از ویکی مدیریت
که داریم سختی کار ما : کرد خاطرنشان وی است. رسیده تولید تن هزار 81 به 1392 سال در اقتصادی غلط های سیاست و نادرست تدابیر
برسیم. هدف این به تا ایم کرده تنظیم ای ساله 3 برنامه منظور همین به و دهیم قرار خودکفایی به رسیدن مسیر در را شرکت این دوباره

کشاورزیمدیرعامل بابانک تعامل و دارایی و اقتصادی امور وزارت به وابسته های واحد و ها سازمان و مجلس امور رابطان نقش بر پایان در
: گفت و کرد تاکید مجلس کشاورزینمایندگان مقدسبانک نظام های سیاست از متاثر ، ها سیاست این و است دولت های سیاست تابع

 جمهوری اسلامی است و هدف مهمی چون رضایت مردم و خدمت به آنان را در اولویت قرار داده است.

با سیاستهای دولت بانک کشاورزی همسویی

عاملشهیدزادهمرتضیدکتر مدیر و مدیره هیئت رئیس کشاورزی، بانکبانک شعب مدیریت از جاری سال ماه اسفند ششم چهارشنبه روز ،
 دراستان خوزستان بازدید کرد.

دکتر دیدار ارکانشهیدزادهدراین تمام همسوشدن ، اقتصادی تورم کاهش و کشور اقتصاد وشکوفایی رشد در کشاورزی بخش اهمیت بیان با
 بانک با سیاست های دولت را یکی از اهداف مهم برشمرد واتحاد ، وفاق وهمدلی کلیه کارکنان بانک را دراین باره خواستار شد.

: گفت درادامه کشاورزیوی صنعتبانک قطب عنوان به خوزستان استان و رساند می خدمت مردم به ، سفره تا مزرعه از که دارد را افتخار این
 وکشاورزی کشور بایستی به منظور فعال سازی ظرفیت های اقتصادی و فرهنگی مورد توجه قرار گیرد.

همه در و همیشه : افزود و برشمرد کارکنان ای حرفه رفتار منشور مهم های اولویت زمره در را مراجعان تکریم و مداری مشتری ، زاده شهید
حال ، کمک به حل مشکلات مردم برای ما دارای بالاترین درجه اهمیت است.

عامل کشاورزیمدیر ذکرکردبانک مردم معیشت از پشتیبانی و غذایی منابع تامین را بانک این رسالت خوزستان استان شعب روسای جمع در
یکی از تاثیرگذارترین بخش های تولید در کشور است. بانک کشاورزی و گفت : تولید از محورهای مهم امنیت کشور و

همسويي بانک کشاورزي با سياستهاي دولت

بانک شعب مديريت از جاري سال ماه اسفند ششم چهارشنبه روز ، کشاورزي بانک عامل مدير و مديره هيئت رئيس ، شهيدزاده دکترمرتضي
دراستان خوزستان بازديد کرد.

اقتصادي تورم کاهش و کشور اقتصاد وشکوفايي رشد در کشاورزي بخش اهميت بيان با دکترشهيدزاده ديدار دراين ، آريا خبرگزاري گزارش به
باره دراين را بانک کارکنان کليه وهمدلي وفاق ، واتحاد برشمرد مهم اهداف از يکي را دولت هاي سياست با بانک ارکان تمام همسوشدن ،

خواستار شد.
صنعت قطب عنوان به خوزستان استان و رساند مي خدمت مردم به ، سفره تا مزرعه از که دارد را افتخار اين کشاورزي بانک : گفت درادامه وي

وکشاورزي کشور بايستي به منظور فعال سازي ظرفيت هاي اقتصادي و فرهنگي مورد توجه قرار گيرد.
همه در و هميشه : افزود و برشمرد کارکنان اي حرفه رفتار منشور مهم هاي اولويت زمره در را مراجعان تکريم و مداري مشتري ، زاده شهيد

حال ، کمک به حل مشکلات مردم براي ما داراي بالاترين درجه اهميت است.
ذکرکرد مردم معيشت از پشتيباني و غذايي منابع تامين را بانک اين رسالت خوزستان استان شعب روساي جمع در کشاورزي بانک عامل مدير

و گفت : توليد از محورهاي مهم امنيت کشور و بانک کشاورزي يکي از تاثيرگذارترين بخش هاي توليد در کشور است.
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همسویی همه جانبه بانك كشاورزي با سياست هاي
دولت

در بانك شعب مديريت از جاري سال ماه اسفند ششم چهارشنبه روز ، كشاورزي بانك مديرعامل و مديره هيئت رئيس ، شهيدزاده دكترمرتضي
استان خوزستان بازديد كرد.

كاهش و كشور اقتصاد شكوفايي و رشد در كشاورزي بخش اهميت بيان با دكترشهيدزاده ديدار اين در ، نیوز پول بیمه و بانک گروه گزارش به
بانك كاركنان كليه همدلي و وفاق ، اتحاد و برشمرد مهم اهداف از يكي را دولت هاي سياست با بانك اركان تمام شدن همسو ، اقتصادي تورم

را در اين باره خواستار شد.
صنعت قطب عنوان به خوزستان استان و رساند مي خدمت مردم به ، سفره تا مزرعه از كه دارد را افتخار اين كشاورزي بانك : گفت ادامه در وي

و كشاورزي كشور بايستي به منظور فعال سازي ظرفيت هاي اقتصادي و فرهنگي مورد توجه قرار گيرد.
همه در و هميشه : افزود و برشمرد كاركنان اي حرفه رفتار منشور مهم هاي اولويت زمره در را مراجعان تكريم و مداري مشتري ، زاده شهيد

حال ، كمك به حل مشكلات مردم براي ما داراي بالاترين درجه اهميت است.
كرد ذكر مردم معيشت از پشتيباني و غذايي منابع تامين را بانك اين رسالت خوزستان استان شعب روساي جمع در كشاورزي بانك مديرعامل

و گفت : توليد از محورهاي مهم امنيت كشور و بانك كشاورزي يكي از تاثيرگذارترين بخش هاي توليد در كشور است.
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آگهی فروش املاك مازاد نظام بانكي

شماره صفحه : 9
تاریخ ثبت : 1393-12-09

سقف رشد اقتصاد در سال 93

برآورد درصد 3 تا 2 /5 بر بالغ را 93 سال در اقتصادی رشد نرخ جاری سال دوم نیمه در اقتصادی تحولات به اشاره با مرکزی بانک مقام قائم
از حالی در آمار این کرد. اعلام تومان میلیارد هزار 687 جاری سال ماه دی پایان تا را کشور در موجود نقدینگی حجم همچنین وی است. کرده

سوی بانک مرکزی ارائه شده است که نقدینگی موجود در جامعه نسبت به دی ماه سال گذشته 7/ 22 درصد رشد نشان می دهد.
در نقدینگی رشد سرعت ترتیب این به است. بوده 27درصد /9 قبل سال ماه دی به نسبت 1392 سال ماه دی در نقدینگی رشد همچنین
نشستی طی بانک این عامل هیات اعضای و مرکزی بانک کل رئیس است. یافته کاهش تر قبل سال با مقایسه در گذشته سال یک طی کشور
و ها بانک میان بیشتر هماهنگی و انسجام خواستار و پرداختند بانکی نظام روز مباحث مرور به ها بانک مدیره هیات اعضای و عامل مدیران با
مرکزی بانک مقام قائم ، جلسه ابتدای در ، مرکزی بانک عمومی روابط گزارش به شدند. مرکزی بانک نظارتی ضوابط و مقررات کامل رعایت
بالغ را جاری سال ماه دی پایان در نقدینگی حجم کمیجانی اکبر پرداخت. اقتصادی متغیرهای عملکرد آخرین و کلان اقتصاد تحولات مرور به
1392 سال ماه دی در نقدینگی رشد دهد. می نشان رشد درصد 22 /7 گذشته سال ماه دی به نسبت که کرد اعلام تومان میلیارد هزار 687 بر
فعال و رکود از اقتصاد غیرتورمی خروج به بانکی نظام مساعدت راستای در اینکه بیان با وی است. بوده 27درصد /9 قبل سال ماه دی به نسبت
تصریح ، است شده پرداخت مختلف های بخش به تسهیلات تومان میلیارد هزار 270 جاری سال ماهه 10 در ، بلااستفاده های ظرفیت سازی
درصد) 49 /9 ) مابقی و درصد 12 ساختمان و مسکن ، درصد 31 معدن و صنعت ، درصد 7 /1 تسهیلات این از کشاورزی بخش سهم : کرد
گردش در سرمایه تامین به اعطایی تسهیلات از 59درصد /9 همچنین است. بوده متفرقه تسهیلات و بازرگانی ، خدمات بخش به مربوط
تسهیلات متوسط از بیشتر معدن و صنعت بخش به پرداختی تسهیلات از گردش در سرمایه سهم است. داشته اختصاص تولیدی واحدهای
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پرداختی و حدود 7/ 80 درصد بوده است.
رشد 3 درصدی اقتصاد در سال 93

، 1393 سال در کشور اقتصادی رشد نرخ دهد می نشان برآوردها ، سال دوم نیمه در اقتصادی رشد تحولات به توجه با : کرد تاکید کمیجانی
انضباطی اصول رعایت با 1394 سال بودجه لایحه ، کشور اقتصادی فضای اقتضائات با متناسب : افزود وی بود. خواهد درصد 3 تا 2 /5 بر بالغ
رشد تحکیم و رکود از خروج روند به بخشیدن سرعت برای انجام دست در اقدامات تثبیت و تداوم مذکور لایحه نیست. انقباضی و شده تدوین
بانک کل رئیس ، سیف االله ولی ، نشست این ادامه در است. شده دنبال آن در نیز تورم با مقابله ، حال عین در و داشته مدنظر را اقتصادی
تاکید زمینه این در بانکی شبکه هماهنگی لزوم بر ، اعتبار و پول شورای کار دستور در کارمزد جامع نظام طرح گرفتن قرار تایید با مرکزی
وجوه انتقال و نقل حدنصاب رعایت و ها بانک توسط پولشویی با مبارزه عالی کمیته مصوبات دقیق و کامل رعایت خواستار همچنین وی کرد.
همکاری چکاوک بزرگ طرح شدن اجرایی در که هایی بانک از تشکر با مرکزی بانک کل رئیس شد. الکترونیک بانکداری مختلف های حوزه در

موثر داشتند ، تاکید کرد : محدودیت های وضع شده توسط بانک مرکزی برای تبادل چک برخی بانک ها در این سامانه باید رعایت شود.
ممنوعیت اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی

مرکزی بانک پرقدرت منابع از برداشت اضافه با نباید ها بانک : گفت و کرد تاکید ها بانک در مصارف و منابع مناسب مدیریت بر وی
بر تاکید با اعتبار و پول شورای رئیس بیندازند. مخاطره به را تورم مهار و نقدینگی رشد کنترل زمینه در حاصله ارزشمند و مهم دستاوردهای
دقیق رعایت و ها بانک در داخلی های کنترل تقویت لزوم ، موضوع این بر علاوه : کرد تصریح مالی های صورت مستقل حسابرسی اهمیت
هستند برخوردار بالایی اهمیت از اعتبار) و پول شورای مصوب ) تسهیلات اعطای متحدالشکل های فرم قالب در بانکی تسهیلات اعطای فرآیند
پایبندی عدم : گفت ها بانک کلیه سوی از توافق مورد سود های نرخ رعایت ضرورت درباره مرکزی بانک کل رئیس گیرند. قرار توجه مورد باید و
دارای های پروژه به تسهیلات اعطای معرض در را ها بانک اینکه بر علاوه ، متخلف های بانک از برخی توسط توافق مورد سود های نرخ به
نرخ تحولات با متناسب بانکی سود های نرخ تعدیل مسیر در مانعی صورت به ، دهد می قرار تحقق غیرقابل و موهومی سودهای و بالا ریسک
سود های نرخ زمینه در حاصله های توافق رعایت به نسبت ها بانک است لازم ، مرکزی بانک راهبردهای به توجه با کند. می عمل نیز تورم
وی است. ضروری زمینه این در انسجام ایجاد و بانکی شبکه تبلیغات و رسانی اطلاع شورای دستورالعمل رعایت باشند. پایبند کاملا ، بانکی
مشارکت خواستار و کرد اشاره کشور در ارز عرضه مناسب مدیریت و ارز بازار تحولات به بخشی ثبات در بانکی سیستم نقش بر ارز بازار درباره

بانک ها در ساماندهی به ارز حاصل از صادرات غیرنفتی شد.
تاثیر کم افت قیمت نفت بر بازار ارز

رویکرد به اشاره با ، باشد داشته وجود باید ارزی خدمات ارائه بهبود و ارز بازار در ها بانک های صرافی پررنگ و فعال حضور اینکه بیان با سیف
کشورهای از برخی در ارز بازار ، نفت قیمت منفی شوک از پس : گفت ارز بازار تحولات مدیریت زمینه در مرکزی بانک اصولی و متمایز
آثار کمترین با را شوک این ایران در ارز بازار ، آمده عمل به مناسب تمهیدات با که حالی در شد. جدی نوسان و تلاطم دچار نفت صادرکننده
ای توسعه های طرح پیگیری تسهیل منظور به بانکی نظام در همدلی و انسجام تقویت لزوم بر مرکزی بانک کل رئیس گذاشت. سر پشت منفی
نظام ریالی میلیارد هزار 65 پرونده در مثال عنوان به : افزود و کرد تاکید ای رسانه های جوسازی برخی خصوص در روشنگری و نیاز مورد
حالی در است. حاضر زمان به مربوط و جدید پرونده این گویی و شده منتشر دار جهت ای گونه به اخبار برخی و دهند می جلوه مقصر را بانکی
قضایی مقام به مورد) 575 جمعا ) موارد سایر با همراه را پرونده این قبلا نیز مرکزی بانک و گردد برمی قبل دهه یک حدود به پرونده این که

برای پیگیری اعلام کرده بود.
ارسال پرونده های مطالبات معوق به قوه قضائیه

مرکزی بانک در مهم این ویژه کارگروه تشکیل و بانکی شبکه معوق مطالبات پیگیری در مرکزی بانک جدیت به اشاره با مرکزی بانک کل رئیس
حداقل ، مربوطه تسهیلات آنکه مگر ندارد وجود بانکی نظام در معوقی مطالبات پرونده هیچ : کرد عنوان ربط ذی های دستگاه سایر مشارکت با
تسهیلات از نفر 575 بر مشتمل فهرستی ، عملی اقدام یک طی ، مرکزی بانک رابطه همین در باشد. شده پرداخت پیش سال 4 یا 3
تشکیل به اشاره با وی است. داده ارجاع قضائیه قوه ریاست به تفصیلی اطلاعات با همراه را دارند بانکی شبکه به معوق بدهی که گیرندگانی
به کارگروه این با را همکاری نهایت خواست ها بانک کلیه از ، مرکزی بانک در معوق مطالبات ساماندهی و پیگیری برای فرادستگاهی کارگروه
انتظارات اینکه بیان با اعتبار و پول شورای رئیس ورزند. اهتمام جدی طور به خود بانک در معوق مطالبات نسبت کاهش به نسبت و آورند عمل
های تراکنش کارمزد جمله از بانکی خدمات شده تمام های هزینه اخذ عمومی پذیرش و بانکی شبکه دهی تسهیلات توان با متناسب ، توقعات و
امری ، وجوه الکترونیکی انتقال و نقل خدمات گستردگی به توجه با تراکنش هر از کارمزد اخذ : گفت ، باشد منطقی باید وجوه الکترونیکی
استانداردهای رعایت و مرکزی بانک نظارتی ضوابط به ها بانک پایبندی افزایش خواهان همچنین مرکزی بانک کل رئیس است. ناپذیر اجتناب

بین المللی در امور جاری خود شد.
p205
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نقش دولت ، مجلس و دستگاه های قضایی در حل
مشکلات بانک ها

در کرد. تاکید کشور اقتصاد شکوفایی در بانکها مهم نقش بر تجارت بانک مدیره هیات رئیس و عامل مدیر با دیدار در شیرازی مکارم ا... آیت
ا... آیت دفتر محل در بانک این مدیره هیات -رئیس هاشمی فهیم و تجارت بانک عامل -مدیر مقدم حضور با اسفندماه ششم که دیدار این
اقتصادی های چرخ و کنند حفظ را مردم اموال توانند می حتم طور به که هستند محلی بانکها : گردید یادآور ایشان ، شد انجام شیرازی مکارم

کشور را به حرکت درآورند. اما اگر مشکلاتی در نظام بانکی بوجودآید ، کل نظام اقتصادی دچار مشکل خواهد شد.
به نوعی به نیز مجوز بدون مالی موسسات نظیر داخلی مشکلات بلکه ، نیست تحریم صرفاً کشور بانکهای مشکل : افزود شیرازی مکارم ا... آیت
حل در قضایی های دستگاه و مجلس ، دولت نقش به اشاره با ادامه در وی کرد. اندیشی چاره آن حل برای باید و زده دامن آنها مشکلات
مسایل این البته بیایند. مشکلات این حل کمک به باید نیز حوزه سه این از خارج اقتصادی متفکران آن بر علاوه : داشت اظهار بانکها مشکلات
ضمن نیز تجارت بانک عامل مقدم-مدیر مراسم این شود.در محقق خداوند به توکل با مخلصانه و خالصانه باید جناحی منافع از نظر صرف
بانک این های تحریم نهایی لغو بر بانک این پیگیری به اشاره با و ارایه بانک وضعیت از گزارشی شیرازی مکارم ا... آیت رهنمودهای از تقدیر
دولت با همگام کار و کسب فضای بهبود برای را خود تلاش تمام و هستند بوم و مرز این اقتصادی سربازاران تجارت بانک پرسنل : کرد تصریح
15/6 تورم نرخ : افزود ، جمهور رییس سخنان به اشاره با بندند.مقدم می کار به زا اشتغال و تولیدی های طرح در حضور و اسلامی جمهوری
بخشهای در گذاری سرمایه با اقتصادی موسسات دیگر با همگام کند می تلاش بانک این است. کننده امیدوار بسیار امر این که شد اعلام درصد
کمک کشور اقتصادی اهداف و ها برنامه به دولت رسیدن در و داشته فعال حضوری پتروشیمی و معدن و صنعت بخش در بخصوص مختلف

p205کند.

بانك ها در نرخ سود يكسان عمل كنند

ارتباط در را توجهي قابل و مهم نكات ها بانك مديره هيات اعضاي و عامل مديران با نشستي طي مركزي بانك عامل هيات اعضاي و كل رييس
سود نرخ كاهش در ها بانك برخي همراهي عدم از انتقاد با سيف االله ولي و اند كرده مطرح كشور هاي بانك عملكرد و مركزي بانك مصوبات با

بانكي و رعايت مصوبه نرخ سود 22درصدي سپرده ها ، تاكيد كرده كه در شرايط كاهش تورم ، بانك ها بايد نرخ سود خود را كاهش دهند.
پايبندي عدم كه داشت اظهار ها بانك كليه ازسوي توافق مورد سود هاي نرخ رعايت ضرورت بر تاكيد با مركزي بانك كل رييس سيف االله ولي
ريسك داراي هاي پروژه به تسهيلات اعطاي معرض در را ها بانك اينكه بر علاوه ، متخلف هاي بانك برخي توسط توافق مورد سود هاي نرخ به
نرخ كاهش تحولات با متناسب بانكي سود هاي نرخ تعديل مسير در مانعي صورت به ، دهد مي قرار تحقق غيرقابل و موهومي سودهاي و بالا

تورم نيز عمل مي كند.
بانكي سود هاي نرخ زمينه در حاصله هاي توافق رعايت به نسبت ها بانك است لازم ، مركزي بانك راهبردهاي به عنايت با : كرد تصريح سيف
كارشناسان اما كنند. رعايت را زمينه اين در انسجام ايجاد و بانكي شبكه تبليغات و رساني اطلاع شوراي دستورالعمل و باشند پايبند كاملا ،
كل رييس و مركزي بانك اولا كه معتقدند و دارند انتقاد بانكي سود نرخ كاهش با ارتباط در آن كل رييس و مركزي بانك ديدگاه اين به نسبت
بانك زيرا ، باشند بانكي سود نرخ كاهش براي ها بانك تباني خواستار ، دستوري صورت به توانند نمي و نيستند كشور هاي بانك سهامدار ، آن
كاهش خواستار دستوري صورت به توان نمي لذا كنند گيري تصميم مقررات چارچوب در ، خود منابع مديريت و وكار كسب درمورد آزادند ها
و... مسكن سوداگري و ها دارايي بازار به نقدينگي منابع كه شد موجب ، نژاد احمدي دولت 8سال در سياست اين نتيجه بود. بانكي سود نرخ
مقام مركزي بانك آنكه دوم شد. اقتصادي رشد نرخ شدن منفي و تورم رشد باعث عملا و نكرد اقتصاد و توليد رشد به كمكي و شود هدايت
تواند نمي اما شود بانكي سود نرخ كاهش باعث عملا كه باشد داشته هايي گذاري سياست تواند مي و است بانكي مقررات كننده تدوين و ناظر

با دستور ، بانك ها را وادار به تباني كند تا همه باهم نرخ سود را كاهش دهند.
بيمه و ها بانك برخي كه داده نشان نيز اخير سال يك عملكرد و داد نخواهد جواب نيز امروز و نداده جواب گذشته در دستوري سياست اين
از بيش عملا و اند برده بالا را تسهيلات و سپرده سود نرخ مختلف هاي شكل به و اند نكرده رعايت را نرخ اين عملا ، آنها به وابسته هاي

70درصد تسهيلات بانك ها در چارچوب عقود مشاركتي پرداخت شده است.
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به تا كند كمك ها بانك منابع افزايش به ديگر هاي روش و قانوني سپرده سود نرخ كاهش طريق از بايد مركزي بانك كه رسد مي نظر به لذا
بودن بالا به نيز مركزي بانك كه دارد آن از حكايت خوبي به ها بانك برداشت اضافه جريمه 34درصدي سود نرخ يابد. كاهش سود نرخ تدريج

نرخ سود در بازار آزاد توجه دارد و نرخي نزديك به نرخ سود بازار آزاد را براي اضافه برداشت و جريمه ها تعيين كرده است.
داشته عمل آزادي ، آن تقاضاي و عرضه ، پول بازار شرايط با متناسب ها بانك كه كند مي حكم سازي شفاف و رقابت اصل ، اساس اين بر
متناسب ، ها بانك تسهيلات و پول عرضه كمبود شرايط در كه دهد اجازه بايد مركزي بانك باشند. پول بازار در تعادل ايجاد به قادر و باشند
با مكانيسم عرضه و تقاضا ، قيمت يا نرخ پول بالا برود و بانك ها بتوانند كسب وكار و درآمد خود را متناسب با صلاحديد كاري مديريت كنند.
، كنند تعيين تقاضا و عرضه با متناسب را ها سپرده و تسهيلات نرخ و كرده رفتار عمل آزادي با ها بانك دهد اجازه مركزي بانك كه درصورتي

بازار پول و تسهيلات به تعادل خواهد رسيد.
را بيشتري تسهيلات دارند انتظار ها بانك از و يابد مي افزايش بانكي تسهيلات به اقتصادي واحدهاي نياز ، اقتصادي رشد افزايش با همچنين
يا رونق شرايط خاطر به و ندارند بالا سود نرخ متقاضي دهند تشخيص ها بانك هرگاه ، مكانيسمي چنين در كنند. عرضه بالاتر نرخ با حتي
شود تقويت بانكي سود نرخ كاهش به تمايل ، و... ها برداشت اضافه و پولي پايه ، نقدينگي رشد ، پول حجم ميزان ، تورم نرخ ، اقتصادي ركود

و... درنتيجه نرخ سود بانكي ، سپرده ها و تسهيلات به صورت طبيعي كاهش خواهد يافت.
به تمايل نيز تورم نرخ كاهش و يابد كاهش و... قانوني سپرده و ها بانك به دولت بدهي و معوق مطالبات كه درصورتي گويند مي كارشناسان
بانك مصوبه به نيازي و شد خواهد بانكي سود نرخ كاهش باعث ها بانك منابع و پول عرضه افزايش صورت آن در ، كند تقويت را ها نرخ كاهش
تورم نرخ كاهش برخلاف بانكي سود نرخ بودن بالا اصلي دليل كه باشد داشته توجه بايد مركزي بانك لذا نيست. مركزي بانك تاكيد و مركزي
خواهد كاهش نيز بانكي سود نرخ طبيعي صورت به يابد افزايش ها بانك منابع اگر و هاست بانك محدود منابع و ها بانك منابع شدن قفل ،

يافت.
اقتصادي رشد افزايش عامل را بانكي سود نرخ كاهش تواند مي يي توصيه صورت به كه باشد داشته توجه بايد مركزي بانك ، اساس اين بر

معرفي كند و خواستار حمايت و همراهي بانك ها باشد اما نمي تواند آنها را تشويق به تباني براي كاهش نرخ سود بانكي كند.
به ها بانك منابع رشد به كمك و تقاضا و عرضه سازوكار طريق از و كند رقابت ايجاد به تشويق را ها بانك بايد كل رييس و مركزي بانك

انتظارات خود كمك كند نه از طريق دستور و مصوبه و...
بدهي خاطر به ها بانك منابع از يي عمده بخش ديگر ازسوي و يافته كاهش نقدينگي و پولي پايه رشد نرخ و است كم پول عرضه وقتي زيرا
قيمت و نرخ كه است طبيعي ، پول كمبود شرايط در درنتيجه ، است شده قفل و... قانوني سپرده ، معوق مطالبات ، دولتي هاي شركت و دولت

آن افزايش يابد و عده يي براي تامين نياز مالي خود و گردش كسب وكارشان ، حاضر به پرداخت نرخ سود بالاتر هستند.

طرح نظام جامع كارمزد
تاكيد زمينه اين در بانكي شبكه هماهنگي لزوم بر ، اعتبار و پول شوراي كار دستور در كارمزد جامع نظام طرح گرفتن قرار تاييد ضمن ، سيف
هاي حوزه در وجوه انتقال و نقل نصاب رعايت و ها بانك توسط پولشويي با مبارزه عالي كميته مصوبات دقيق و كامل رعايت خواستار و كرد
موثر همكاري چكاوك بزرگ طرح شدن اجرايي در كه هايي بانك از تشكر ضمن مركزي بانك كل رييس شد. الكترونيك بانكداري مختلف

داشتند بر رعايت محدوديت هاي وضع شده توسط بانك مركزي براي تبادل چك برخي بانك ها در اين سامانه تاكيد كرد.
مخاطره مهار تورم با اضافه برداشت بانك ها

مركزي بانك پرقدرت منابع از برداشت اضافه با نبايد ها بانك : داشت اظهار و كرد تاكيد ها بانك در مصارف و منابع مناسب مديريت بر سيف
بر ادامه در اعتبار و پول شوراي رييس بيندازند. مخاطره به را تورم مهار و نقدينگي رشد كنترل زمينه در حاصله ارزشمند و مهم دستاوردهاي
قالب در بانكي تسهيلات اعطاي فرآيند دقيق رعايت و ها بانك در داخلي هاي كنترل تقويت لزوم ، مالي هاي صورت مستقل حسابرسي اهميت

فرم هاي متحدالشكل اعطاي تسهيلات ( مصوب شوراي پول و اعتبار) تاكيد كرد.
شوك كاهش قيمت نفت بر نرخ ارز اثر نداشت

كشور در ارز عرضه مناسب مديريت و ارز بازار تحولات به بخشي ثبات در بانكي سيستم نقش بر نيز ارز بازار درخصوص مركزي بانك كل رييس
صرافي پررنگ و فعال حضور خواستار همچنين وي شد. غيرنفتي صادرات از حاصل ارز ساماندهي در ها بانك مشاركت خواستار و كرد تاكيد
بازار تحولات مديريت زمينه در مركزي بانك اصولي و متمايز رويكرد به اشاره ضمن سيف شد. ارزي خدمات ارايه بهبود و ارز بازار در ها بانك
درحالي ، شد جدي نوسان و تلاطم دچار نفت صادركننده كشورهاي برخي در ارز بازار ، نفت قيمت منفي شوك از پس كه داشت عنوان ، ارز
مركزي بانك كل رييس ادامه در گذاشت. سر پشت منفي آثار كمترين با را شوك اين ايران در ارز بازار آمده عمل به مناسب تمهيدات با كه
جوسازي برخي درخصوص گري روشن و موردنياز يي توسعه هاي طرح پيگيري تسهيل براي بانكي نظام در همدلي و انسجام تقويت لزوم بر
گونه به اخبار برخي و دهند مي جلوه مقصر را بانكي نظام ريالي ميليارد 65هزار پرونده در مثال عنوان به : كرد اضافه و تاكيد يي رسانه هاي
و گردد برمي قبل دهه يك حدود به پرونده اين كه درحالي است حاضر زمان به مربوط و جديد پرونده اين گويي و شده منتشر دار جهت يي

بانك مركزي نيز قبلا اين پرونده را همراه با ساير موارد ( جمعا 575مورد) به مقام محترم قضايي جهت پيگيري اعلام كرده بود.
معرفي 575نفر از بدهكاران معوق
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مركزي بانك در مهم اين ويژه كارگروه تشكيل و بانكي شبكه معوق مطالبات پيگيري در مركزي بانك جديت به بااشاره مركزي بانك كل رييس
حداقل ، مربوطه تسهيلات آنكه مگر ندارد وجود بانكي نظام در معوقي مطالبات پرونده هيچ : كرد عنوان ربط ذي هاي دستگاه ساير مشاركت با
تسهيلات از 575نفر بر مشتمل فهرستي ، عملي اقدام يك طي ، مركزي بانك رابطه همين در و باشد شده پرداخت پيش سال 4 يا 3

گيرندگاني كه بدهي معوق به شبكه بانكي دارند را همراه با اطلاعات تفصيلي به رياست محترم قوه قضاييه ارجاع داده است.
فرادستگاهي كارگروه تشكيل به باتوجه و كرد تشكر نيز معوق مطالبات هاي پرونده پيگيري در تهران استان دادستان جدي عزم از همچنين وي
نسبت و آورند عمل به كارگروه اين با را همكاري نهايت خواست ها بانك كليه از ، مركزي بانك در معوق مطالبات به ساماندهي و پيگيري براي

به كاهش نسبت مطالبات معوق در بانك خود به طور جدي اهتمام ورزند.
اخذ كارمزد اجتناب ناپذير است

اخذ عمومي پذيرش و بانكي شبكه دهي تسهيلات توان با متناسب ، توقعات و انتظارات كردن منطقي خواهان اعتبار و پول شوراي رييس
تراكنش هر از كارمزد اخذ : كرد تصريح وي شد. وجوه الكترونيكي هاي تراكنش كارمزد ازجمله ، بانكي خدمات ارايه شده تمام هاي هزينه

باتوجه به گستردگي خدمات نقل وانتقال الكترونيكي وجوه ، امري اجتناب ناپذير است.
در شد. خود جاري امور در المللي بين استانداردهاي رعايت و مركزي بانك نظارتي ضوابط به ها بانك پايبندي افزايش خواهان خاتمه در سيف

انتهاي جلسه نيز برخي مديران عامل بانك ها به بيان نقطه نظرات خود درخصوص مباحث مطروحه پرداختند.
رشد اقتصادي 3درصدي در سال93

عملكرد آخرين و كلان اقتصاد تحولات مرور به مركزي بانك مقام قائم كميجاني اكبر ، جلسه ابتداي ، مركزي بانك عمومي روابط گزارش به
متغيرهاي اقتصادي پرداخت.

2.5 بر بالغ ، سال1393 در كشور اقتصادي رشد نرخ دهد مي نشان برآوردها : گفت ، سال دوم نيمه در اقتصادي رشد تحولات به بااشاره وي
انقباضي و شده تدوين انضباطي اصول رعايت با سال1394 بودجه لايحه ، كشور اقتصادي فضاي اقتضايات با متناسب بود. خواهد 3درصد تا
مدنظر را اقتصادي رشد تحكيم و ركود از خروج روند به بخشيدن سرعت براي انجام دست در اقدامات تثبيت و تداوم مذكور لايحه نيست.
ريال ميليارد 6878هزار بر بالغ را جاري سال دي پايان در نقدينگي حجم وي است. شده دنبال آن در نيز تورم با مقابله ، حال عين در و داشته
27.9درصد قبل سال دي به نسبت سال1392 دي در نقدينگي رشد دهد. مي نشان رشد 22.7درصد گذشته سال دي به نسبت كه كرد اعلام
جاري سال 10ماهه در ، بلااستفاده هاي ظرفيت سازي فعال و ركود از اقتصاد غيرتورمي خروج به بانكي نظام مساعدت درراستاي است. بوده

2702هزار ميليارد ريال تسهيلات به بخش هاي مختلف پرداخت شده است.
به مربوط 49.9درصد) ) مابقي و 12درصد ساختمان و مسكن ، 31درصد معدن و صنعت ، 7.1درصد تسهيلات اين از كشاورزي بخش سهم
توليدي واحدهاي گردش در سرمايه تامين به اعطايي تسهيلات از 59.9درصد همچنين است. بوده متفرقه تسهيلات و بازرگاني ، خدمات بخش
حدود در و پرداختي تسهيلات متوسط از بيشتر معدن و صنعت بخش به پرداختي تسهيلات از گردش در سرمايه سهم است. داشته اختصاص

80.7درصد بوده است.

كاهش 2ميليون تراكنش
تا : گفت پرداخت هاي نظام توسعه در الكترونيك بانكداري توجه قابل سهم به بااشاره مركزي بانك دبيركل احمدي محمود ، جلسه ادامه در
به بااشاره وي است. شده مديريت حوزه اين در بانكي درون تراكنش 10ميليارد حدود و بانكي بين تراكنش 35ميليارد جاري سال دي پايان
الكترونيك خدمات از وسيع حجم اين ارايه ادامه : كرد عنوان ، الكترونيك بانكداري خدمات ارايه در فايده هزينه- تحليل گرفتن درنظر لزوم

بدون اصلاح فرهنگ استفاده در جامعه و دريافت هزينه هاي آن ميسر نيست.
اخذ : كرد تصريح ، حاكميتي جايگاه از استفاده با ها كارمزد وضع موضوع در مركزي بانك دخالت لزوم بر مبني ها بانك نامه به بااشاره وي
استفاده و غيرضروري تراكنش 2ميليون حدود كاهش موجبات ، بود كرده تحميل شبكه به را توجهي قابل ترافيك كه گيري مانده از كارمزد
از مركزي بانك هدف به اشاره ضمن مركزي بانك دبيركل آورد. فراهم را مردم به خدمت ارايه توسعه براي شده ايجاد ظرفيت اين از بهينه
افزايش جهت در الكترونيك بانكداري امنيت تامين ، آنان منافع از حفاظت ، مردم به خدمت ارايه براي كشور در الكترونيك بانكداري توسعه
خدمت هاي هزينه دريافت براي مركزي بانك در كارمزد نظام جامع طرح تهيه از عمومي رفاه افزايش كلي طور به و مشتريان اعتماد و رضايت
، آينده و حال در خدمت توسعه و تداوم براي الكترونيكي بانكداري نظام در ها بانك آتي هاي برنامه تامين براي آن اصلي كننده دريافت از

p205خبر داد.
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رونق دوباره پول فروشي در سبزه ميدان

اينجا پول را با پول تاخت مي زنند. كساني حاضرند براي دريافت ٥ هزار تومان ، ٨٠ هزار تومان پول بدهند.
به جشن اين در ترها بزرگ و است ايرانيان قديمي هاي سنت از يكي دادن عيدي شود. مي داغ نو اسكناس مبادله بازار ، نوروز حوالي ساله هر
عنوان به را نو اسكناس دارد تمايل كس هر خاطر همين به و شود مي پرداخته نقدي شكل به عمدتا هديه اين دهند. مي عيدي ترها كوچك
نو هاي اسكناس فروش به اقدام مناطق برخي حاشيه در دستفروشاني ماه بهمن اواسط از كه شده باعث مساله همين بدهد. ديگران به هديه
مي جا ها بانك گاوصندوق در نو هاي اسكناس وقتي درست كنند. ايجاد خود براي فرد به منحصر درآمد كسب منبع يك و كنند بالاتر قيمت به
اسكناس فروشندگان از يكي گردند؟ برمي پر دست همه آيا اما بگيرند. تحويل را نخورده تا هاي پول تا شوند مي ها شعبه سرازير دلالان ، گيرد
بانك از بتوانيم فروشان اسكناس ما همه كه نيست طور اين : گفت و برد بالا نفي نشانه به سري اعتماد» خبرنگار« سوال اين به پاسخ در
و خرند مي آنها از را ها اسكناس بانك كارمند چند با آشنايي واسطه به ، نشينند نمي خيابان گوشه اتفاقا كه نفري دو يكي بگيريم. نو اسكناس
برگ ١٠٠ فروش از كه سود تومان هزار ٢٥ اين همه كه نيست طور اين : گفت وي برند. مي آنها را اصلي سود اتفاقا كنند. مي توزيع ما بين
به پاسخ در وي ام. كرده پرداخت پول ها اسكناس اين خريد براي خودم بشود. من نصيب گيرم مي مشتري از توماني هزار ١٠ نوي اسكناس
مي دريافت را سود درصد چند اول رابط و بانك كارمندان كه پرسش اين جواب در و كرد سكوت خرد مي چقدر را ها اسكناس كه سوال اين

كنند نيز اظهار بي اطلاعي كرد.
تعدد قيمت ها

قيمت تفاوت باشد تر كوچك اسكناس قطع چه هر بالاست. بسيار بازار اين در ها قيمت بازه اما است غيررسمي اسكناس فروش و خريد بازار
خيابان در ، شد مي فروخته تومان هزار ٤٥ تا بين٤٠ توماني اسكناس٥٠ تايي صد بسته هر منوچهري خيابان در كه حالي در است. بالاتر
اينها از بالاتر توماني ٢٠ و توماني ١٠ هاي اسكناس قيمت رسيد. مي نيز تومان هزار ٨٠ حدود به اسكناس تايي ١٠٠ بسته هر قيمت فردوسي

بود اما تعداد اندكي از افراد اين اسكناس ها را در اختيار داشتند. فروشندگان مي گفتند هر چه بساط بالاتر باشد ، قيمت گران تر است.
كمبود ٥٠ توماني در بازار

خلوت هنوز منوچهري خيابان سر و دهد مي نشان را صبح ١٠ ساعت هاي عقربه است. داده نشان را خود اسفندماه در تازه زمستان سرماي سوز
عابران توجه كنند مي تلاش و كرده پهن را خود بساط دستفروشان توك و تك است. پايين شان هاي كركره ها مغازه از بسياري حتي و است
انقلاب از پيش هاي سكه و ها اسكناس او بساط در است. ايستاده خود بساط بالاي ميانسال فردي خيابان گوشه در كنند. جلب خود بساط به را
هاي پول مانند ، داشتند رواج سابقا ديگر كشورهاي در كه هايي سكه و ها اسكناس و توماني هزار و توماني ٥٠٠ خارج رده از هاي اسكناس ،
به سال ديگر روزهاي در كنند مي نو هاي اسكناس فروش و خريد به اقدام خيابان كنار در كه افرادي اكثر البته شود. مي ديده ، سابق شوروي
تومان هزار ٢٥ را توماني هزار پنج ، تر گران تومان هزار ٣٠ را توماني هزار ١٠ نوي اسكناس صدتا او كنند. مي اقدام چيزهايي چنين فروش
آن واقعي ارزش از تر گران تومان هزار ٢٠ توماني هزار دو و تومان هزار ١٥ توماني هزار اسكناس بسته همچنين رساند. مي فروش به تر گران
٣٠ توماني ٢٠٠ اسكناس صدتايي بسته يك رود. مي بالا ها قيمت شود مي تر ارزش كم مبلغ نظر از اسكناس چه هر اما رسد. مي فروش به
اسكناس قيمت مورد در او رساند. مي فروش به تر گران تومان هزار ٤٥ توماني ٥٠ و تر گران تومان هزار ٤٠ را توماني صد ، تر گران تومان هزار
توماني ٢٠٠ و ١٠٠ ، ٥٠ هاي اسكناس كمبود را مساله اين دليل وي نداشت. را اسكناس اين خودش زيرا كرد اطلاعي بي اعلام توماني ٥٠٠
، ويژه به ، خم غدير عيد حوالي و دارند را خود خاص هاي مشتري اما اند شده ناياب تقريبا توماني ٥٠ هاي اسكناس : گويد مي و داند مي
دو و توماني هزار ها اسكناس ترين فروش پر نوروز براي مجموع در اما بالاست آن قيمت خاطر همين به كند. مي پيدا افزايش آن مشتريان
اگر ، ها آوردي گير را ما صبحي سر آقا : گفت و شد عصباني ، كنيد مي تهيه كجا از را ها پول كه سوال اين با مواجهه در او است. توماني هزار

خريداري بخر ، اگر نه هم كه خدا روزي ات را جاي ديگر بدهد.
كاش من هم آشنا داشتم

خوب نسبتا را كار اوضاع پيرمرد كشد. مي سيگار ، است مشهود او صورت در هوا سرماي آثار كه حالي در و نشسته چهارپايه يك روي پيرمردي
قيمت : گويد مي نو هاي اسكناس فروش و خريد درباره وي بود. بهتر مراتب به قبل سال ٢٠ و ١٥ اوضاع وي اعتقاد به چند هر داند مي
آن ندارد. مقطوعي قيمت خاطر همين به و شود مي گرفته ها بانك از زيرا باشد. شده تهيه قيمتي چه به كه دارد اين به بستگي نو اسكناس
با بتواند كس هر : افزايد مي دستفروش اين شود. مي تهيه ها بانك از كه است قيمتي برابر پنج يا چهار تقريبا بينيد مي خيابان در كه قيمتي
ما مانند ديگر دستفروشان به را آن فرد همين بعد و كند تهيه را نو اسكناس تواند مي ، باشد داشته خاصي ارتباط ها بانك بالاي رده كارمندان
اسكناس بسياري تعداد بانك كارمند چون ، است او با مرتبط فرد و بانك كارمند رقابت اين در اصلي برنده فروشيم. مي را آن هم ما و دهد مي
بازار در دارد رابطه وي با كه كسي هم ديگر طرف از آورد. دست به خوبي سود بنشيند سرما در ما مانند اينكه بدون تواند مي و فروشد مي را
آشنا يك هم من كاش : افزايد مي ادامه در وي شود. مي دو اين نصيب كار اين سود عمده بخش و كند مي پخش عمده طور به را ها اسكناس
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قيمت هنوز زيرا كرد اطلاعي بي اعلام اسكناس قيمت مورد در وي بنشينم. خيابان گوشه همچنان پيري سر نبود نياز وقت آن ، داشتم بانك در
روز ندارد و اسكناس هاي او را پسرش نياورده است.

پرفروش ترين ها ؛ هزار توماني و دو هزار توماني
من پذيراي خوشرويي با دو اين خورند. مي صبحانه و اند نشسته بساطي كنار در خندان ، ساله ٤٠ حدودا مرد دو استانبول چهارراه به نرسيده
به را توماني هزار ١٠ اسكناس صدتايي بسته هر ، دو اين بود. تر ارزان ديگر دستفروشان نسبت به كنند مي اعلام دو اين كه قيمتي شوند. مي
را توماني هزار دو ، تومان هزار ٥١٥ را توماني هزار پنج اسكناس عدد صد همچنين رساندند. مي فروش به تومان هزار ٢٠ و ميليون يك قيمت
٢٠٠ ، تومان هزار ٦٥ را توماني ٥٠٠ اسكناس عدد صد اين بر علاوه رساندند. مي فروش به تومان هزار ١١٠ را توماني هزار و تومان هزار ٢١٢
است تر هيكل درشت كه دو اين از يكي رسد. مي فروش به تومان هزار ٤٠ توماني ٥٠ و تومان هزار ٣٥ توماني ١٠٠ ، تومان هزار ٤٥ توماني
هزار دو و توماني هزار هاي اسكناس اند. كرده پيدا كاهش نو اسكناس خريداران و داشته افت گذشته هاي سال به نسبت بازار : گويد مي
توماني هزار ١٠ ، توماني هزار پنج از بعد دارد. فروش بقيه از بيش دو اين از بعد هم توماني هزار پنج هاي اسكناس دارند. خوبي فروش توماني
به و شوند نمي چاپ گذشته مانند ديگر كه است اين دليل به توماني ٥٠ و ١٠٠ ، ٢٠٠ ، ٥٠٠٠ هاي اسكناس بالاي قيمت اما است. پرفروش

همين خاطر متقاضيان آن بيشتر از اسكناس هاي ديگر هستند.
ميدان فردوسي و نرخ هاي چند برابر

زدن حرف حوصله است. كرده كز پيرمردي فردوسي ميدان جنوبي ضلع است. استانبول چهارراه از بالاتر مراتب به ها قيمت ، فردوسي ميدان در
، تومان هزار ٨٠ توماني ٥٠ : از بودند عبارت پيرمرد اين بساط در ها اسكناس قيمت كرد. اطلاعي بي اعلام ها پرسش تمام مورد در و ندارد
٢١٨ توماني هزار دو و تومان هزار ١٢٠ توماني هزار ، تومان هزار ٧٥ توماني ٥٠٠ ، توماني هزار ٦٠ توماني ٢٠٠ ، تومان هزار ٥٠ توماني ١٠٠
ارزش از تر گران تومان هزار ٣٠ را توماني هزار ١٠ و تومان هزار ٢٠ را توماني هزار پنج اسكناس صدتايي بسته يك او همچنين تومان. هزار
مي هشدار وي نهايت در دهد. مي هم تخفيف باشد خريدار واقعا كسي اگر بقبولاند تا كرد مي تلاش وي البته رساند. مي فروش به آن واقعي
هاي بساط باقي در شود. مي تر گران ها قيمت شويم تر نزديك عيد شب به هرچه چون ، كني مي ضرر بخري اسكناس ديرتر چه هر كه دهد
نيز ها قيمت ديگر طرف از دهد. توضيح ها پول تهيه كار و ساز به راجع نيست حاضر كسي و است منوال همين به وضع هم فردوسي ميدان

p205تا چند برابر بالاتر از خيابان منوچهري و چهارراه استانبول است.

ورود برعکس رمز کارت بانکي ، راهکار فرار از
زورگيري

و پرداخته بانکي شبکه امنيت درباره توضيحاتي ارائه به بوده نيز ملي بانک مديره هيات عضو گذشته هاي سال طي که ارتباطات وزير معاون
اعلام کرد : در شب هاي واريز يارانه بيشترين ميزان سرقت کارت هاي بانکي را شاهد بوديم.

اظهار دارد وجود کاربران بانکي هاي حساب شدن هک زمينه در همواره که هايي نگراني درباره ، ايسنا با وگو گفت در قنبري برات مهندس
کامل شبکه يک نيز مرکزي بانک ، است خود براي اختصاصي شبکه يک داراي بانک هر که آن بر علاوه زيرا است امن بسيار بانکي شبکه : کرد

دارد و چون همه دسترسي ها با احراز هويت صورت مي گيرد براين اساس به هيچ عنوان اطلاعات لو نخواهد رفت.
، مراجعه و تراکنش حجم اين است ممکن که بود مطرح بحث اين شدت به نقدي پرداخت و ها يارانه هدفمندي اجراي زمان در : داد ادامه وي

اجازه دسترسي به حساب هاي افراد را ندهد اما سيستم بانکي ثابت کرد که از توان بالايي برخوردار است.
به و ثبت ، نگهداري موازي اطلاعاتي بانک چندين در بانکي هاي سامانه به مربوط اطلاعات که اين بر تاکيد با ادامه در ارتباطات وزير معاون
اي خدشه يا برود بين از اطلاعاتي هاي بانک و ها فايل اين از يک هر اگر که شده بيني پيش اي گونه به شرايط : کرد اظهار شود مي روزرساني

وارد شود ، قابليت برگشت پذيري آن وجود دارد.
بانکي شبکه همچنان اما بود رفته لو سايتي طريق از مختلف هاي بانک بانکي هاي کارت رمز ميليون دو حدود که کرد ياد زماني از قنبري

توانست بدون هيچ مشکلي و بدون هيچ جابه جايي در وجه اين مساله را مديريت کند.
خدمات کننده عرضه هاي شرکت از يکي طريق از رمزها مورد اين در البته او گفته مربوطهPOSبه مقرارت رعايت عدم و غيرقانوني صورت به

 جمع آوري شده بود و اين گونه نبود که حمله هکرها نسبت به سايت بانک صورت گرفته باشد.
: کرد عنوان گيرد مي صورت بانکي هاي شبکه به نسبت مجازي فضاي در روزانه که حملاتي ميزان درباره ملي بانک مديره هيات سابق عضو
امنيت و قدرت از که شده طراحي اي شيوه به ها بانک سامانه اما گيرد مي صورت ها بانک سامانه به نسبت زيادي حملات معمول طور به

بالايي برخوردار باشد.

22



اخبار بانکداری

توان اين ما که شود مي کشور خارج به مربوط حملات بيشترين ، گيرد مي صورت ها سامانه اين به نسبت که حملاتي ميان در : داد ادامه وي
برعهده را حملات شناسايي وظيفه ماهر مرکز ديگر سوي از کنيم محدود را خارجي دسترسي حملات اين تعداد رفتن بالا زمان در که داريم را

دارد.
و قوانين از توانمند رگولاتور عنوان به مرکزي بانک داشتن با بانکي شبکه که اين بر تاکيد با خود هاي صحبت ادامه در ارتباطات وزير معاون
بانکي شبکه بحث که 1387 سال از اساس همين بر و است روشن و شفاف شبکه يک بانکي شبکه : کرد اظهار است برخوردار محکمي مقررات

يکپارچه مطرح شد حتي زمان واريز يارانه که افزايش تقاضا براي پرداخت و دريافت پول وجود داشت مشکل خاصي ايجاد نشد.
پردازش براي که چکاوک سامانه مثال عنوان به است بانکي مختلف هاي سامانه اندازي راه فساد با مبارزه ابزار از يکي هم اکنون : داد ادامه او
چک از کرد حواله حذف با اينکه اول باشد خوبي اثر منشاي توان مي چک مقررات در بازنگري همراه به ، است شده اندازي راه بانکي هاي چک
مي مثبت اثر قضايي هاي پرونده مقدار کاهش روي يقينا و شده کم مختلف افراد بين چک گردش پيگيري امکان عدم و پولشويي مشکلات
سال 10 تا شوند نمي مجبور بانکها و شود مي مشخص چک صادرکننده مکاني هويت اصالت افراد آدرس به چک لاشه ارسال با دوم گذارد.
و اطمينان بانکي نظام در فاکتورها مهمترين از يکي : گفت قنبري است. بازيابي قابل اطلاعات چک تحرير از و کنند نگهداري را چک هاي لاشه
به را پول بوديم مجبور ها يارانه هدفمندي اجراي آغاز در آيد مي يادم شود. مي منجر بازار و مردم آرامش به که است بانک به مردم اعتماد
دغدغه مردم از بسياري زمان آن در شود. مسدودي رفع ها حساب از اجرا دستور آغاز از بعد تا کنيم مسدود ميزان همان به و واريز افراد حساب
عابر هاي دستگاه به زيادي مراجعه ، ها يارانه واريز اول روزهاي در اساس همين بر ؛ خير يا شده واريز آنها يارانه آيا بدانند که داشتند را اين
و روز به کرده ممکن زمان ترين کوتاه در را خانوار ميليون 17 اطلاعات سريع خيلي مشکلي ترين کوچک بدون بانکي شبکه اما داشتيم بانک
مهر آنها الکترونيکي و فني توان و بانکي نظام براي ها يارانه هدفمندي طرح اجراي و کرد ايجاد کاربران براي را ممکن استفاده امکان بهترين

تاييد زد.
ايران در رقم اين اما است درصد 7.5 تا 7 از بيش گذاري سرمايه و بانکي هاي هزينه در فاوا سهم : شد يادآور ملي بانک مديره هيات سابق عضو
به ؛ مردم براي هم و است سودآور بانکها براي هم زمينه اين در گذاري سرمايه و دارد رشد جاي همچنان رقم اين که است درصد حدود5/2
روش با که صورتي در بود تومان 1000 حدود بانک به مراجعه هر هزينه جديد پرداخت نظام و بانکي نوين نظام تغييرات از قبل مثال عنوان
صورت در و يافت کاهش تومان 100 يعني دهم يک به عدد اين ها درگاه ساير و خودپرداز هاي دستگاه يا بانک تلفن مثل حضوري عدم هاي

پياده سازي کامل نظام الکترونيکي باز هم تا پنج برابر امکان کاهش وجود دارد.
افراد اگر سارقان حمله هنگام شود مي شنيده گاهي که سوال اين به پاسخ در خود هاي صحبت از ديگري بخش در ارتباطات وزير معاون
است درست موضوع اين : داد توضيح ، شود نمي ميسر آنها کارت از وجه برداشت امکان ، کنند وارد برعکس طور به را خود بانکي کارت شماره
پرداخت را درخواستي رقم پردازد خود دستگاه ، برعکس شکل به رمز شماره کردن وارد با شرايط اين در که است شکل آن به سيستم اين اما

مي کند اما پس از آن کارت بلوکه مي شود.
مي گونه اين اما گيرد قرار خطر معرض در افراد جان است ممکن ، نکند پرداخت را مبلغي دستگاه که باشد اين بر قرار اگر : داد ادامه قنبري

هاي دستگاه ديگر سوي از اما گرفت را مشکل اين جلوي تومان هزار 200 معادل مبلغي پرداخت با وATMتوان اند شده مجهز دوربين به تماما
 در همان لحظه عکس فردي که پول را دريافت مي کند ، ثبت مي شود و بعدها امکان پيگيري اين موضوع وجود دارد.

طريق از ، بگيرد صورت خاصي کلاهبرداري زمينه اين در اگر : کرد عنوان نيز ديگران کارت از وجه اينترنتي برداشت درباره بهIPوي که فردي
 طور اينترنتي وجه را برداشت کرده ، امکان پيگيري موضوع وجود دارد.

کارت طريق از را مبلغي شهري در ساعت يک در فردي اگر که دارد را قدرت اين بانکي شبکه حتي : کرد عنوان همچنين ارتباطات وزير معاون
ممکن که چرا کند بلوکه را کارت ، بگيرد قرار استفاده مورد ديگري شهر در کارت همان کم زماني فاصله با اما کند مي دريافت خود بانکي
به متفاوت شهر دو در ساعت نيم مدت ظرف مثال طور به فردي دارد وجود امکان اين ، باشد گرفته صورت کلاهبرداري يا و دزدي است

دستگاه عابربانک مراجعه کند و ضمن اطلاع به صاحب حساب اقدامات پيشگيرانه را بعمل آورد.
دارد وجود زيادي هاي بحث رابطه اين در دارد وجود متنوع خدمات ارائه امکان مشتريان تقاضاي اساس بر مسلما : کرد عنوان پايان در قنبري

االله در فرصت مستقل و مناسب طرح موضوع خواهد شد.که انشا
p205
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بانک سامان به مشتریان برترخود تسهیلات ویژه خرید
خودرو می دهد

ارائه خودرو اقساطی و نقدی خرید ویژه تسهیلات ، ويژه و خاص مشتریان برای خود خدمات گسترش راستای در سامان بانک : ها بنگاه گروه
مي کند.

خرید خدمت در : کرد تصریح خبر این اعلام ضمن ویژه و خاص مشتریان مدیر ، حیدری رضا ، سامان بانک عمومی روابط اداره گزارش به
ضمانت صدور ، تسهیلات پرداخت با را خودرو خرید فرآیند ، آن فروشندگان و خودرو خریداران میان واسطه عنوان به سامان بانک ، خودرو
بهای درصد 70 معادل اعطا قابل تسهیلات مبلغ حداکثر ، حیدری گفته به کند. می تسهیل ... و طرفین میان قراردادها و مدارک تبادل ، نامه
شرکت یا بانک نزد و شد خواهد صادر مشتری نام به شده خریداری خودرو مالکیت سند : گفت وی است. ریال میلیارد یک سقف تا خودرو

فروشنده ترهین نمی شود. ضمن اینکه اعطای این تسهیلات مشمول هزینه کارشناسی نمی شود.
p207

بانک اقتصادنوين در مناطق زلزله زده آذربايجان
شرقی چهار مدرسه ساخت

استان زده زلزله روستاهاي در بانک اين مدارس ، بانک اين مشتريان از جمعي و کشور خصوصي بانک نخسين همت به : ها بنگاه گروه
بانک های استان یک منطقه سرپرست ، شهرود علي ، اقتصادنوين بانک عمومي روابط گزارش به گرفت. قرار برداري بهره مورد شرقی آذربایجان
نسبت کشور محروم مناطق در تاکنون اقتصادنوين بانک : گفت شرقي آذربايجان استان در بانک اين مدرسه چهار افتتاح مراسم در اقتصادنوين
امروز و گرفت قرار دستور در شرقي آذربايجان زده زلزله مناطق در مدرسه ساخت راستا اين در که است کرده اقدام مدرسه ساخت به
هريس هاي شهرستان زده زلزله روستاهاي در اقتصادنوين بانک مدارس : افزود شهرود گيرد. مي قرار برداري بهره مورد مدارس اين خوشبختانه

، اهر ، ورزقان و کقالق ساخته شد. با احتساب اين چهار مدرسه تعداد مدارس اين بانک در مناطق محروم به 9 مدرسه رسيد.

p207

مدیرعامل جدید بانک صادرات منصوب شد

گروه بنگاه ها : براساس تصمیم هیات مدیره بانک صادرات ایران ، اسماعیل لله گانی مدیرعامل بانک صادرات ایران شد.
عنوان به گانی لله اسماعیل ، اسفندماه 6 تاریخ در ایران صادرات بانک مدیره هیات جلسه در ایران صادرات بانک عمومی روابط گزارش به
بود. خواهد بانک این مدیره هیات رئیس عنوان به کماکان دانیالی قربان همچنین شد. منصوب بانک این مدیره هیات رئیس نایب و مدیرعامل
به مشغول ایران مهر الحسنه قرض بانک مدیرعامل نیز و کارگران رفاه بانک مدیره هیات رئیس و مدیره هیات عضو های سمت در گانی لله
اسلامی بانکداری گرایش با دولتی مدیریت رشته دکترای مقطع دانشجوی و دولتی مدیریت ارشد کارشناسی مدرک دارای و است بوده فعالیت

در دانشگاه علامه طباطبایی است.

p207
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اولويت هاي سال 94 بانك سرمایه

كرد. تبيين را آتي سال در بانك اين هاي سياست ، ادارات روساي و امور مديران حضور با همايشي در سرمايه بانك مديرعامل : ها بنگاه گروه
ضرورتي را بانكداري صنعت در تغييرات با همسويي لزوم و نوين هاي پيشرفت با انطباق مقوله بیرانوند ، سرمايه بانك عمومي روابط گزارش به

تحقق و سودآوري ، مطالبات وصول ، مختلف سطوح در همكاران همه توسط منابع جذب آينده سال در : گفت و دانست ايجادEPSانكارناپذير ،
 وحدت و همدلي و توجه به بهداشت رواني همكاران جزو برنامه هاي اصلي اين بانك مي باشد.

p207

لوح سپاس مسوولیت اجتماعی برای بانک شهر

یافت. اختصاص شهر بانک به کاربردی و پیشرفته های روش کنفرانس دوره دومین در اجتماعی مسوولیت حوزه در سپاس لوح : ها بنگاه گروه
لوح ، اجتماعی های مسوولیت حوزه در بانک این توسط گرفته صورت اقدامات به توجه با ، بانک عمومی روابط و ارتباطات مرکز گزارش به
عمومی روابط مدیر به ، ارتباطات» مدیریت در پیشرفته و کاربردی تحقیق های روش کنفرانس «دومین دبیرخانه سوی از ، حوزه این در سپاس

بانک شهر اهدا شد.
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ظهور پتانسیل های رشد در بورس

های گذاری سیاست برخی از ناشی رکود از نتوانست سال این در که گذارد می سر پشت را 93 سال روزهای آخرین شرایطی در تهران بورس
به روزها این کشور سهام بازار حال این با گیرد. نمی عهده بر کسی امروز را آن مسوولیت که هایی سیاست ؛ شود خارج مجلسی و دولتی
را رونق شرایط اینکه بر علاوه بازار این به نقدینگی تزریق که طوری به ، دارد رشد برای بالایی پتانسیل «سازمان» رئیس و کارشناسان شهادت
مهیا باید نیز شرایط برخی البته ، میان این در زد. خواهد رقم گذاران سرمایه برای نیز را سود از سرشار ای آینده ، کند می فراهم آن برای
توسعه ، کشور کلان اقتصاد بهبود همچون شرایطی ؛ کند آغاز دوباره پیش های سال همچون را خود مثبت های حرکت تهران بورس تا شوند
نیازمند که است موضوعاتی جمله از دست این از مواردی و دولت مالی و پولی های گذاری سیاست روند بهبود ، گذاری سرمایه های زیرساخت
هم به حضور اقتصاد» «دنیای در خود مطبوعاتی بازدید اولین در بهادار اوراق و بورس سازمان رئیس چهارشنبه روز است. جدی اصلاحات

رساند و ضمن بازدید از بخش های مختلف روزنامه به سوالات خبرنگاران پاسخ داد که مشروح آن را در ادامه می خوانید.
تداوم ، برعکس یا بازار این رشد که است مواجه فراوانی منفی و مثبت متغیرهای با حاضر حال در تهران بورس کلان شرایط ، فطانت دکتر آقای

روند کنونی را مورد ابهام قرار داده است. به عقیده جنابعالی چه عواملی در ابعاد کلان بازار قابل مشاهده و چه شرایطی در انتظار این بازار است؟
فردی عنوان به ، دارم را «سازمان» ریاست بنده اینکه از جدا دارد. سرمایه جذب برای زیادی پتانسیل بورس ، کنونی وضعیت در من عقیده به
و اند کرده شناسایی را مناسبی سودهای 93 مالی سال برای اینکه به توجه با ها شرکت از بسیاری معتقدم ، کند می رصد را بازار روز هر که
دارند. ای ارزنده وضعیت بازار در آنها سهام فعلی های قیمت ازنظر ، اند کرده ارائه آینده سال برای هم را قبولی قابل ای بودجه های بینی پیش
روال به بازار چنانچه ، این وجود با اما گرفت نادیده را اند شده متحمل تاکنون گذشته سال ماه دی از مردم که ضرری نباید البته ، بین این در
بازار بر اثرگذار بیرونی پارامترهای اگر حال بود. خواهد کنونی شرایط از متفاوت بسیار ها شرکت سهام برای تقاضا وضعیت ، بازگردد خود عادی
سرمایه بازار کلان حیث از ، بنابراین شود. می تقویت بازار این در نیز رکود از خروج و وضعیت شدن بهتر انتظار ، روند بهبود به رو سرمایه
منجر بازار افت به که عواملی شناسی آسیب در بین این در بود. خواهیم مناسبی رشد شاهد ، شرایط بهبود درصورت و است پرپتانسیل بسیار
در کرد. اشاره آهن سنگ و پتروشیمی خوراک نرخ زمینه در جمله از موثر صنایع پیرامون شده انجام های گیری تصمیم نحوه به باید ، شده
مسوولیت آنکه بدون ، کرد وارد سهام قیمت و بورس در حاضر صنایع بر بدی تاثیرات که شد گرفته تصمیماتی گذشته در اقتصادی کلان بعد
بازار ، آن پیامدهای جامع بررسی بدون و تصمیمات این اساس بر بپذیرد. دستگاهی یا شخص را تصمیمات این از ناشی پیامدهای مشخص
همه باید گیری تصمیم و سازی تصمیم مکانیزم در که کنم اشاره باید رابطه این در شدند. رو روبه ریزش با بازار این مهم های شرکت و سهام
هزاران نباید ، دولت برای مقطعی درآمد ساختن برای و شوند گرفته نظر در ها مولفه همه باید حالت این در و باشیم داشته رویکرد یک ما
تصمیمات این از یکی عنوان به گذشته سال بودجه در خوراک نرخ تعیین موضوع به توان می مثال عنوان به داد. دست از را پول تومان میلیارد
و مستقیم صورت به محل این از که زیانی برابر در کرده کسب ها پتروشیمی خوراک قیمت افزایش محل از دولت که درآمدی کل کرد. اشاره
که طوری به ، است نبوده اثرگذار ها پتروشیمی بر تنها تصمیم این که است حالی در این ، است ناچیز ، شده وارد سهام بازار به غیرمستقیم
بخش آن از حاصل نتایج و گیری تصمیم همین اساس بر نیز دارد جامعه سطح در زیادی نفعان ذی که بازنشستگی های صندوق نمونه عنوان به
از سهام بازار ارزش تومانی میلیارد هزار 170 از بیش افت از زیادی بخش گفت باید راستا این در دادند. دست از را خود ارزش از توجهی قابل

دی ماه گذشته تاکنون ناشی از اینگونه تصمیم ها بوده است.
به عقیده جنابعالی این آسیب را چگونه می توان کاهش داد؟

آنچه بگذاریم. کنار را خطا و سعی روش که است این گرفت آن از مانده جای بر آثار و نامناسب تصمیم یک از توان می که درسی حداقل
پررنگ بسیار باید سازمان این نقش ها سازی تصمیم برای و است کمرنگ سازی تصمیم در بورس سازمان نقش کلان سطح در است مشخص
، شود انجام اقتصاد در اصلاحی که باشد قرار اگر و شود می ختم بورس به نهایتا اقتصاد های راه همه که بدانند باید همه من عقیده به شود.

تشکیل در گذار تاثیر صنایع وضعیت تحلیل با که است آن نیز امر این راهکار است. میسر امر این بورس وضعیت تحلیل یعنیGNPبا ، کشور
را رکود از صنایع خروج راهکارهای و ها چالش ، دهند می تشکیل را کشور تولید بیشتر درصد و دارند قرار بورس در که صنایعی همان
در حرکت به هم اقتصاد بقیه ، لکوموتیو این حرکت محض به ، هستند کشور اقتصاد لکوموتیو که صنایع این تحلیل از پس کنیم. شناسایی
خصوص به صنایع از هرکدام که بپذیریم است بهتر کرد. مرتفع بالاتر سطوح در را مشکلات توان می دقیق شناسی آسیب با آمد. خواهد
به ؛ شد خواهد بهتر وضعیت هستیم) موافق یا مخالف صنعت یک با اینکه از فارغ ) شوند مراقبت اگر ، دارند بالاتری ارزش زنجیره که صنایعی

ویژه با ادبیاتی که در اقتصاد مقاومتی است باید با آنچه در توان کشور داریم حرکت کنیم.
نقش که است اینجا در ندارد. ترجمانی مقاومتی اقتصاد در امر این که گیرد می قوت واردات و روند می بین از صنایع همه باشد این از غیر اگر

بورس هویدا می شود و می تواند اثرات تصمیمات اقتصادی را به خوبی نشان دهد.
شده اعلام های بینی پیش بر حاکم کلی شرایط به توجه با که طوری به ؛ است شده متعادل حدی تا حاضر حال در بورس شرایط من عقیده به
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کنونی محدوده در حفظ جملگی سیاسی موضوعات یا جهانی بازارهای در اساسی کالاهای و نفت جهانی قیمت جمله از اساسی های مولفه در
داد. قرار اشاره مورد باید نیز را بانکی سود نرخ جمله از سرمایه بازار بر اثرگذار عوامل سایر بین این در اند. کرده ارزیابی را بالا به آن برگشت یا
پول بازار سمت به سهام بازار از ، نقدینگی از بخشی تا شده سبب مرکزی بانک به ها بانک معوق های بدهی و بانکی سیستم نامناسب شرایط
داشته موثری نقش سهام بازار ارزش و نقدینگی کاهش در نیز امر این کند. حرکت است سرمایه بازار از تر ریسک کم مراتب به بازاری که
برای نیز را سرمایه بازار ریل است بهتر حاکم اقتصادی وضعیت تغییر برای اما ، است محور بانک کشور اقتصاد فرض پیش طور به البته است.
توجه نیز سرمایه بازار به شود می توجه پول بازار به که میزان همان به رود می انتظار بدهیم. توسعه مالی منابع تامین و کشور اقتصادی توسعه
به را کشور اقتصادی توسعه تواند می رقیب نه و همکار بازار دو عنوان به سرمایه و پول بازار بر متوازن و واحد نگاه که است اینجا نکته شود.

همراه داشته باشد.
لطفا ، کرد خواهد تامین را بازار تحلیلی نیاز از بخشی ها شاخص این که کرده جدید های شاخص انتشار به مبادرت سازمان اخیرا دکتر آقای
توضیحاتی ، است اجرا دست در اگر مبنا حجم بیشتر کاهش یا نوسانات دامنه حذف مثلا بازار این در ای توسعه اقدامات سایر مورد در

بفرمایید؟
هم صورت به هم قیمت شاخص بود. بازار فعالان مطالبه نوعی به که ایم کرده ارائه بازار به شده انجام مطالعات از پس را جدید های شاخص
هستیم تلاش در ای توسعه های برنامه در اند. شده افزوده بازار در قبلی های شاخص به که بودند هایی شاخص جزو وزنی صورت به هم و وزن
ها شرکت این تا کنیم خارج سازمان محدوده از را شاخص انتشار و محاسبه دامنه ، مالی اطلاعات پردازشگر های شرکت کردن فعال با که
و قیمت شاخص حال بااین کنند. ارائه بازار به و طراحی را جدید های شاخص ، سازمان از پایه اطلاعات دریافت با بتوانند بازار نیاز با متناسب
اقدام این و هستیم مطالعه حال در نوسان دامنه درباره کند. می پیدا ادامه روال این و بود خواهد بازار ملاک کل شاخص عنوان به نقدی بازده
درباره تصمیم هست بورس در که هایی محدودیت به توجه با که کرد بررسی باید نهایت در دارد. قرار سازمان کار دستور در جدی طور به
در که دارد بسیاری موافقان و مخالفان ، بحث این طرفی از خیر. یا باشد متفاوت آنها شرایط به توجه با مختلف های شرکت برای نوسان دامنه

نهایت پس از مطالعه در وقت مقتضی و در شرایطی که بازار بهبود یابد ، اطلاع رسانی خواهیم کرد.

در زمینه جذب سرمایه گذاران خارجی چه اقداماتی صورت گرفته است؟
در حاضر حال در کند. خارجی های سرمایه جذب در شایانی کمک تواند می سازان تصمیم دیدگاه در سرمایه و پول بازار دو میان وزنی هم
تامین زمینه کردن فراهم یعنی ، اقتصاد وزیر به شده پیشنهاد های اولویت درباره شده برگزار دارایی و اقتصاد وزارت در که معاونان شورای
این جمله از که دارد وجود زمینه این در مشکلاتی البته است. بررسی حال در که شده بحث خارجی گذار سرمایه جذب و المللی بین مالی
بورس سازمان از معاملاتی کد 100 حدود خارجی گذاران سرمایه امسال البته کرد. اشاره ارز نرخ تغییرات های ریسک به توان می ها دغدغه
حضور بین این در شود. ایجاد گذاران سرمایه این جذب در بیشتری انگیزه و رغبت شرایط کردن فراهم با رود می انتظار که اند کرده دریافت
زبان از استفاده زمینه این در است. نیازها این از یکی دنیا سایر با مشترک زبان و ادبیات ایجاد ؛ دارد نیز نیازهایی پیش المللی بین بازارهای در

» گزارشگری (XBRLمشترک ها گزارش تدوین المللی بین استانداردهای از گیری بهره ، «IFRSبه ها شرکت مالی های صورت انتشار الزام و (
باید که است مطرح الملل بین سطح در استانداردهایی نیز مالیاتی مباحث در این بر علاوه است. ذکر قابل قبیل این از مواردی و انگلیسی زبان

رسیدگی مالیاتی به سبک بین المللی را نیز قبول داشته باشیم.
حضور شرکت های رتبه بندی در سال 94 که برخی خبرها بر آن دلالت دارد نیز از جمله این اقدامات است؟

شرکت های رتبه بندی برای تنوع بخشی به انتشار اوراق در بازار مدنظر هستند و از برنامه های اصلی سازمان راه اندازی این شرکت ها است.
از آنجا که هدف اصلی ما بازار محوری است بنابراین در بخش تامین منابع مالی با وضعیت فعلی بازار امکان توسعه وجود ندارد.

البته که شوند تعریف باید مالی تامین در جایگزین های راه بنابراین ؛ نیست مالی تامین امکان این از بیش گذشته های روش با من عقیده به
ضمانت بحث برای مناسب مکانیزم و جایگزین ایجاد تر مهم همه از و بازارگردانی نظام در تحول نظیر زیادی اقدامات نیازمند حالت این در

هستیم.
بر این باورم که با توجه به نبود شرکت های

امکان مالی بازار در بندی رتبه نظام کردن فعال ، خارجی مشترک همکاری یک یا المللی بین دانش از گیری بهره با ، کشور در بندی رتبه
پذیر خواهد بود. به هر حال راه اندازی موسسات رتبه بندی اعتباری از اولویت های سازمان است.

خواهیم مذاکره به باشند داشته مشترک همکاری برای لازم آمادگی که هایی شرکت با و داشت خواهیم المللی بین فراخوان حالت این در
پرداخت.

برخی خبرها در رابطه با ایجاد طرح بیمه سهام مطرح شده است. چه اقداماتی در این باره در دست اجرا است؟
که صورت این به است. سهام سبد بیمه همان مالی ادبیات در مشتقه اوراق البته است. مطرح سرمایه بازار در است ها مدت سهام بیمه بحث

به جای معامله دارایی ، اوراق مشتقه آن در بورس مورد معامله قرار می گیرد.
طبیعی است در بازار سرمایه با به کار بردن ابزار مشتقه ، ریسک کاهش یافته و مدیریت بهتری حاصل شود.

نیز باره این در که است فقهی کمیته عهده بر جدید ابزارهای پذیری تطبیق کنم. اشاره سازمان فقهی کمیته کارآمدی به باید باره این در
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تصمیمات خوبی را این کمیته اخذ کرده است.
است ابزارهایی از که است اختیاری فروش ، شود می معرفی بازار در زودی به و رسیده پایان به آن مطالعات تازگی به که جدیدی ابزار دیگر

که به بازار کمک بسیاری خواهد کرد. مزیت این ابزار آن است که در زمان پایین آمدن قیمت سهم ،
در فروش و خرید موقعیت دو هر در قرارگیری کند. شناسایی سود سهم قیمت افت از و باشد داشته تواند می نیز را خریدار نقش فروشنده
این از امیدواریم و کرد خواهیم معرفی ، بازگردد خود عادی شرایط به بازار که زمانی را ابزار این البته شود. می تلقی روش این مزیت از لحظه

طریق انگیزه سهامداران برای فعالیت بیشتر شکل گرفته و ریسک در بازار کاهش یابد.
شرایط فعلی بورس کالا را به خصوص در گروه پتروشیمی ها چگونه ارزیابی می کنید؟

و کالا عرضه برای رغبت شده باعث ، پایه قیمت تعیین و آزاد ارز مقابل در دولتی دلار و تعرفه بحث به توجه با پتروشیمی محصولات فروش
انجام معامله در بورس کالا تا حد زیادی کاهش یابد.

دامن امر این بر هم کالا بورس از خارج محصولات عرضه امکان بر مبنی ، دارد وجود صنعت وزارت مصوبه در که جدیدی تبصره این بر علاوه
زده است که البته در این باره در حال برنامه ریزی و پیگیری هستیم.

وزارت ، نفت وزارت شامل نفره سه کمیته تشکیل ، شده واگذار دولت به مجلس تصویب با که هم ها پتروشیمی خوراک نرخ تعیین درباره
تکلیف و شود اتخاذ مناسبی تمهیدات زمینه این در رود می انتظار و کرده ایجاد را امیدی بارقه ریزی برنامه و مدیریت سازمان و اقتصاد

پتروشیمی ها برای سال آینده در این زمینه معین شود.
تعیین تکلیف پالایشی ها به کجا رسید؟

مالی های گزارش ، پالایش و پخش شرکت طریق از ها پالایشگاه فروش و خرید ارقام و اعداد ابلاغ از پس که هستیم منتظر ما زمینه این در
این شرکت ها به سازمان اعلام شود تا زمینه باز کردن نمادها را فراهم کنیم.

از ها پالایشگاه به و شده فراهم آن مقدمات که دارد نیاز پول دلار میلیارد 2 از بیشتر زمینه این در گذاری سرمایه نیز سازی کیفی مبحث در
محل سود خود ظرف 5 سال فرصت داده شده که این امر را محقق کنند.

این از درصد 25 تخصیص البته که دارد نفت وزارت برای مثبت اثر تومان میلیارد 4200 معادل 92 سال در نفت قیمت اساس بر تصمیم این
خالص عدد ، 92 سال در نفت برای شده گرفته نظر در رقم با نهایت در شود می باعث عدالت سهام به درصد 40 تا 30 و مالیات عنوان به رقم

درآمد دولت به میزان 1300 میلیارد تومان برسد.
، دولت برای آن کردن نظر صرف و شد خواهد کمتر حتی محل این از دولت درآمد شود داده تطبیق 93 سال ارقام با محاسبات این اگر البته

به ویژه با توجه به پیامدهایی که در بازار سرمایه دارد ، دور از ذهن نیست.
p209

فراواکنش بورس در فضای منفی

بی گرفت. قرار واحدی هزار 64 کف شکست قدمی یک در ترتیب این به و شد مواجه شاخص افت با متوالی هفته سومین برای تهران بورس
همچنین شود. می محسوب شاخص افت عوامل از یکی هستند نیز متناقض بعضا که ای هسته مذاکرات اخبار به منفی واکنش حتی یا تفاوتی
پایان در عرضه فشار ، دیگر سوی از کند. می فراهم بیشتر افت برای را زمینه معاملات حجم کاهش با ، سهام بازار مهم نمادهای برخی توقف ،
به حقوقی سهامداران نیاز دلیل به دیگر سمت از و باشد زمانی دوره این در نقدینگی به گران معامله نیاز علت به تواند می سویی از که سال
به ایجاد موجب مزبور موارد تمام است). ادعا این بر گواهی ، مدت این در بلوکی معاملات افزایش ) است خود مالی سال پایان حساب تسویه
به توجه که شده تهران بورس در است) ها قیمت رشد عدم حداقل یا بیشتر افت گران معامله انتظار که شرایطی ) «خرسی» فضای اصطلاح

عوامل مثبت را به حداقل رسانده است.
آن از دهد. می ادامه را خود فرسایشی نزول سهام بازار که است ماه 14 به نزدیک اکنون ، 92 دی نیمه در بورس کل شاخص رکوردزنی از پس
بحران ) 87 سال در شاخص این افت بیشترین با آن مقدار که است شده درصد 38 نقدی شاخص اساس بر سهام بازار زیان ، کنون تا زمان
رفتاری با همواره ، خود تعادلی نقطه به رسیدن برای سهام بازار که است نکته این بر تاکیدی دیگر بار موضوع این کند. می برابری جهانی)
شاخص شود می موجب سهام بازار در موجود هیجان ، نزولی مسیر در چه و صعودی مسیر در چه ، تر دقیق عبارت به است. همراه فراواکنشی

افت و خیز شدیدتری را تجربه کند.
تحولات مثبت و آینده بورس
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قابل مختلف های جنبه از موضوع این است. کرده عمل اندازه از بیش اندکی نزولی مسیر در سهام بازار نیز اکنون رسد می نظر به بنابراین
) درآمد به قیمت نسبت ، آنها ترین مهم که است بهP/Eرویت است بورس عمومی وضعیت بیانگر که نسبت این است. سهام بازار متوسط (

، اما اکنون است. مرتبه 6 حدود ، بوده درصد 22 تورم نرخ متوسط که زمانی در و تاریخی رسیدهP/Eطور مرتبه 5 از کمتر به تهران بورس
اساس بر و است رسیده درصد 15 حدود به آمارها آخرین اساس بر نیز تورم نرخ ، میان این در است. خود متوسط از کمتر واحد یک حدودا که

تعادلی نسبت تواند می موضوع این بماند. باقی درصدی 14 سطح در نیز آینده سال در است قرار دولت گذاری نیزP/Eهدف را سهام بازار
بانکی بهره نرخ بحث دوم و است سهام بازار در «خرسی» همان یا منفی فضای یکی شود می رویداد این مانع آنچه ، حال این با دهد. افزایش

، واقع در اسمیP/Eاست. سود ) واقعی سود ، درصدی 15 تورم به توجه با اکنون و است مرتبه 4 /5 حدود بانکی های سپرده همان یا پول بازار
به ورود جذابیت ، بالا سود با و ریسک کم گذاری سرمایه این است واضح است. رسیده درصد 7 به بانکی های سپرده تورم) منهای درصد 22
می آنها های هزینه افزایش و بورسی های شرکت های هزینه رشد موجب بهره نرخ افزایش ، همچنین دهد. می کاهش شدت به را سهام بازار
امید و تدبیر دولت اقتصادی تیم ، نداشت بانکی بهره نرخ و تورم نرخ هماهنگی به اعتقادی که گذشته دولت خلاف بر ، اما میان این در شود.
در که باشیم بانکی های سپرده سود کاهش شاهد آینده سال در رود می انتظار ، بنابراین است. کرده تاکید هماهنگی این لزوم بر همواره

مجموع می تواند با توجه به سطوح پایین قیمت ها در بازار سهام ، رشد این بازار را رقم زند.
موضوع این دهد. می کاهش را سهام بازار های نگرانی که است مسائلی از دیگر یکی کالاها جهانی های قیمت افت نسبی توقف ، دیگر سوی از
بسیار ها شرکت عمده گرچه ، رابطه این در ؛ شود می مشاهده خوبی به آینده سال برای بورسی های شرکت سود بینی پیش های گزارش در
برای تضمینی تواند می کالاها جهانی قیمت بیشتر افت پایین احتمال اما ، اند کرده بینی پیش را خود آینده سال سودآوری کارانه محافظه

پوشش یا حتی تعدیل مثبت سود شرکت های مزبور باشد.
به توان می میان این در است. داده انجام ای سازنده اقدامات و داشته مناسبی عملکرد ، جدید ریاست کار به آغاز زمان از نیز بورس سازمان
کاهش ، همچنین کند. می فراهم تهران بورس در را تر دقیق و بهتر های تحلیل امکان که کرد اشاره وزن هم و قیمت جدید های شاخص ارائه
، شرایط این در شود. می محسوب تهران بورس عملکرد بهبود جهت مثبت اقدامات دیگر جمله از نوسان دامنه افزایش احتمالا و مبنا حجم
بوده همراه بورس سازمان جدید تیم های پیگیری با که است مثبتی های گام نیز صنایع برخی درخصوص دولت و مجلس سازی شفاف اقدامات
آن روی که فرآیندی اساس بر محصول هر که طوری به ؛ کرد اشاره معادن برای مالکانه بهره نرخ منطقی تعیین به توان می رابطه این در است.
نرخ موضوع نیز نهایت در است. سهام بازار های امیدواری دیگر از ها پالایشگاهی شفافیت ، همچنین دارد. متفاوتی بهره ، است شده انجام

خوراک پتروشیمی ها که قرار است به زودی تعیین شود از دیگر خوش بینی های موجود به آینده بازار سرمایه است.
یک هفته با بازارها

یعنی ، رقیب بازارهای میان در را هفتگی عملکرد بدترین و ایستاد واحدی 52 و هزار 64 رقم در درصدی یک زیان با سهام بازار ، گذشته هفته
در و کرد تجربه گانه سه بازارهای میان در را عملکرد بهترین درصد 0 /6 رشد با ارز بازار شاخص ، شرایط این در رساند. ثبت به سکه و ارز
تومان هزار 998 قیمت به هفته پایان در ، درصدی 0 /5 رشد با نیز سکه شد. معامله تومان 440 و هزار 3 قیمت به آمریکا دلار هر نهایت

معامله شد.
رکود معاملاتی در بورس تهران

شد اشاره که طور همان شد. معامله دفعه 126 و هزار 194 در تومان میلیارد 538 ارزش به سهم میلیون 679 و میلیارد 2 ، گذشته هفته
نشان اقتصاد» «دنیای بررسی ، اساس این بر است. افزوده حقوقی سهامداران میان بلوکی معاملات میزان بر دیگر بار سال پایان به شدن نزدیک
ماقبل هفته به نسبت درصد 34 و 40 ترتیب به ، بلوکی) معاملات حذف با ) گذشته هفته در روزانه معاملات ارزش و حجم متوسط دهد می

افت داشتند که نشان از رکود نسبی در معاملات بازار سهام دارد.
افت دسته جمعی صنایع بورسی

روند گروه) 36 از ) بورسی صنعت 23 ترتیب این به شدند. منفی و کرده همراهی بورس کل شاخص روند با صنایع عمده گذشته هفته طی
هفته صنایع ترین مثبت ، رشد درصد 8 /2 و 9 ، 9 /7 با ترتیب به چرم و چاپ ، زراعت های گروه ، میان این در کردند. سپری را منفی
4 /5 و 4 /6 ، 5 /9 با ترتیب به فلزی محصولات ساخت و سازی انبوه ، آلات ماشین صنایع گذشته هفته در ، دیگر سوی از بودند. گذشته
، بانک های گروه دهد می نشان اقتصاد» «دنیای بررسی ، همچنین رساندند. ثبت به بورسی های گروه میان در را عملکرد بدترین افت درصد
می مشاهده نیز میان این در دادند. اختصاص خود به گذشته هفته در را معاملات حجم بیشترین صنعتی ای چندرشته های شرکت و خودرو

شود به جز سرمایه گذاری ها که رشد اندک هفت دهم درصدی را تجربه کردند ، سایر گروه های پرمعامله با افت شاخص مواجه بودند.
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بخشودگی بدهکاران ارزی ابلاغ شد

آن اجرای حال در و رسیده ها بانک اطلاع به نامه بخش این : گفت ارزی بدهکاران بخشودگی شدن اجرایی خبر اعلام با مرکزی بانک مقام قائم
در حضور با وگو گفت شورای اخیر جلسه در مرکزی بانک مقام قائم ، کمیجانی داشت.اکبر هایی سوال زمینه این در ملی بانک فقط ؛ هستند
ظرف بدهکاران این اگر : افزود ارزی بدهکاران بخشودگی شرایط خصوص در ایران بازرگانی اتاق در دولتی و خصوصی بخش مشترک نشست
تخفیف درصد ۱۵ با ، کنند مراجعه یکسال از بعد اگر و تخفیف درصد ۳۰ و ای مبادله ارز نرخ با ، کنند مراجعه بازپرداخت برای ماه شش مدت
روزهای در : کرد اظهار سال پایانی های ماه در ها بانک دهی تسهیلات ادامه بر تاکید با همچنین کمیجانی شد. خواهد محاسبه ها آن برای
، ماه دی تا شده اعطا تسهیلات ، ها بانک اعلامی ارقام مبنای بر شود. می ایجاد تغییراتی ها بانک دهی تسهیلات اولویت در ، سال پایانی
۲۷۰ به ۱۳۹۳ سال ۱۰ماه پایان در اعطایی تسهیلات کل و شده اعطا تسهیلات که این بیان با بود.وی سال آغاز در ما های بینی پیش از بالاتر
اگر ولی بود تومان میلیار هزار ۲۸۰ سال کل برای وضعیت ترین خوشبینانه در ما بینی پیش : کرد خاطرنشان ، رسید تومان میلیارد هزار
پیش از بالاتر مراتب به که کرد خواهند پرداخت تسهیلات تومان میلیارد هزار ۳۲۴ مبلغ ها بانک ، رود پیش روال همین به سال پایان تا اوضاع
تلاش مراقب باید تورم زمینه در : کرد عنوان ، است مرکزی بانک اولویت همچنان تورم مهار اینکه بیان ضمن مرکزی بانک مقام است.قائم ما بینی
ها بانک که این به اشاره با کمیجانی باشیم. کرده مدیریت را آن مرکزی بانک و شده حمایتی مجلس سوی از و کشیده دولت که زحمتی و
تسهیلات شکل به را بوده اختیارشان در که منابعی و امکان نوع هر قوا تمام با ها بانک : افزود ، اند کرده تسهیلات اعطای خود توان از خارج
مصرف راه این در را خود منابع تنها نه هستند.بانکها مرکزی بانک بدهکار برداشت اضافه عنوان به ها بانک از زیادی تعداد و اند کرده پرداخت
دار خدشه را تورمی اهداف آینده سال برای تواند می که است بزرگی خطر این و اند کرده درازی دست هم مرکزی بانک منابع به بلکه ، کردند

کند.
سال طی دولت و مرکزی بانک هدف دهد می نشان آمار : کرد تصریح تولیدی های واحد برای گردش در سرمایه تامین دانستن مهم با وی
داده اختصاص بخش این برای تسهیلات از درصد ۶۰ امسال است. بوده تولیدی های واحد گردش در سرمایه تامین سمت به حرکت جاری
حد در رقم این کلان بخش در شد. حاصل عدد این دوم نیمه های ماه تمام در که بود این از کمتر عدد این قبل سال در که صورتی در شد.
میلیارد هزار ۸۴ معادل درصد ۸۱ حدود در عدد این ، صنعت بخش در که بوده گردش در سرمایه برای صرفا اعطایی تسهیلات از درصد ۵۹.۹
حال در منابع ، منابع این از بخشی : کرد بیان ، نیست جدید تسهیلات مبالغ این همه اینکه به اشاره با مرکزی بانک مقام است.قائم بوده تومان
ها بانک دهد می نشان ارقام گردد. می بر بدهکار خود به اضافی رقم با مبلغ این بسا چه ؛ شده تامین ها بدهی تسویه طریق از که است تجدید
منابع ، منابع این درصد ۵۰ تا ۴۰ حدود سناریو بدترین در کنیم فرض اگر اند. کرده اعطا تسهیلات بوده بینی پیش قابل که آنچه از بیش
از گلایه با وی مرکزی بانک اعلام بر کند.بنا می مطرح را تورمی برگشت خطر که کردند عمل ای محدوده در ها بانک هم باز است جدید
اند کرده داری خویشتن ها بانک که کنیم نمی احساس تنها نه اعطایی تسهیلات کل و کلان منظر از ما : کرد اظهار ها بانک دهی وام وضعیت

احتمالا و زدند دامن موضوع این به ، برداشت اضافه عنوان به مرکزی بانک منابع از استفاده با و خودشان منابع بر مازاد حتی باقی"، مدت در
استفاده خصوص در همچنین مرکزی بانک مقام شد.قائم خواهد هم بیشتر قبل های ماه به نسبت تسهیلاتشان اعطای مختلف صور به ، مانده

سو از جلوگیری برای و شد ایجاد ۱۳۹۰ سال در که شرایطی به توجه با : گفت وثائق اخذ نامه آئین تغییر و داخلی های ال.سی ازاز استفاده
استفاده المللی بین روابط برای بیشتر ابزار این چند هر گرفت. را تصمیمات این شده ایجاد شرایط به توجه با بانک وقت کل رئیس ، ابزار این
اگر صورت هر در شد. فراهم آن از داخلی استفاده امکان ۸۰ دهه اواسط ، بگیرد قرار نیز داخلی بخش اختیار در ابزار این اینکه برای و شد می
خصوص در موجود موارد شد مقرر جلسه این شود.در مصوب اعتبار و پول شورای طریق از باید شود ایجاد زمینه این در مجدد تغییراتی است قرار
اصلاحی موارد و بررسی بازرگانی اتاق و مرکزی بانک ، اقتصاد وزارت کارشناسان از متشکل کارگروهی توسط داخلی های ال.سی برای وثائق اخذ

p211آن به بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار ارسال شود.
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کاهش ٨تومانی دلار

با ، یورو ، اروپا اتحادیه پول واحد روز این در رسید. هزارو٣٤١تومان پنج به ١٣تومانی افزایشی با انگلستان پول واحد پنجشنبه روز در : شرق
خلاف بر نیز دلار رسید. ٩٤٢تومان به کاهش تومان دو با عربی متحده امارات پول واحد درهم و رسید هزارو٩٣٠تومان سه به کاهش تومان پنج
روز : گوید می «شرق» به دلار قیمت کاهشی روند درخصوص ارز و سکه بازار گر تحلیل ، اشرفی سهراب کرد. تجربه را کاهشی روندی ، پوند
توسط ارز فروش و متقاضیان کاهش دلیل به کم کم که بود هزارو٤٤٠تومان سه معاملات شروع در آمریکا دلار هر تهران بازار در و پنجشنبه
زمان در هرچند رسید. هزارو٤٢٩تومان سه به خود قیمت کمترین به ٣٠دقیقه : ١٣ ساعت در دلار و شد کاسته آن قیمت از ها بانک صرافی
کاهش دلار نوسانات دامنه گذشته ماه یک در است ذکر شایان شد. معامله هزارو٤٣٣تومان سه و یافت افزایش تومان چهار حدود بازار شدن بسته
به شدن نزدیک با معتقدند آنها هستند. رو پیش های روز در ارز این قیمت افزایش به امیدوار فعالان از برخی که است حالی در این یافت.
روند تداوم به معتقد که هستند دیگر گروهی اما است. دلار تقویت ساز زمینه امر این که رفت خواهد بالا نیز ارز تقاضای سال پایانی روزهای

کم نوسان دلار در روزهای باقیمانده از سال هستند و افزایش تقاضا را با مدیریت صرافی بانک ها در افزایش قیمت منتفی می دانند.
p211

احتمال بازگشت طرح بنگاه های زود بازده

ایجاد شغل خُرد۲۰۰هزار واحدهای در اخیر در۲سال بود. نادرست آن اجرای بلکه نبوده غلط نهم دولت های زودبازده طرح : گوید می کار وزیر
منفی رشد با دولت نظر به دارد. را شغل ظرفیت۵۰۰هزار که است صنایعی چرم و پوشاک ، کفش است معتقد ربیعی ، مهر گزارش به شد.
حرکت با حالا و نبود انجام قابل سال دو یکی مدت در موجود شغلی های فرصت حفظ برای تلاش از بیشتر کاری ، اخیر های سال در اقتصادی

اقتصاد به سمت بهبودی ،
۴ تا ۳ امسال پایان تا که دارد تاکید نکته این بر دولت بگیرد.همچنین شکل کار بازار در هم شغلی جدید های فرصت داشت انتظار توان می
این وجود این با بگیرد. شکل ایران اقتصاد در نیز جدید شغل هزار ۴۰۰ تا داشت انتظار توان می بنابراین ؛ افتد می اتفاق اقتصادی رشد درصد

میزان اشتغال زایی نمی تواند جوابگوی نیاز میلیونی بیکاران برای اشتغال باشد.یکی از
زمینه در دولتی مقامات اظهارات با رسمی مراکز شده ارائه آمارهای اختلاف ، دولت اشتغالی عملکرد درباره مطرح انتقادات و مباحث ترین مهم
نیز کشور مطلق بیکاران تعداد بر بلکه ، نشده کم تنها نه امید و تدبیر دولت فعالیت سال نیم و یک طول در بیکاری نرخ است. زایی اشتغال

افزوده شده است.
رنج هایی که بیکاری برای جامعه دارد : به گواه آمارهای مرکز آمار ایران ، وضعیت

شده این صرف کشور صنعتی و تولیدی واحدهای تلاش از زیادی بخش و شده افت دچار خدمات و صنعت ، کشاورزی بخش در زایی اشتغال
انرژی افت ، کار بازار به ورود برای انتظار دوره شدن کنند.طولانی حفظ نیز را موجود شغلی های فرصت ، واحد داشتن نگه پا سر با بتوانند که
بخش در اجباری اشتغال ، کشور جوان نیروهای در ناامیدی و دلسردی ، رسانی خدمت و تولید عرصه در قوی حضور برای کار نیروی انگیزه و
خاصی علاقه و تخصص فرد که مشاغلی در گرفتن قرار و مالی نیازهای تامین همچنین و بیکاری از فرار برای سوداگری و دلالی مانند هایی
حائز نیز بسیار البته که افراد ماندن بیکار تبعات و اجتماعی مهم پیامدهای بیان است.از کشور در بیکاری های آفت از ؛ ندارد آن به نسبت
و شود می شناخته ایرانی های خانواده های نگرانی و ها مشغولی دل ترین مهم از یکی عنوان به حاضر حال در بیکاری ، بگذریم است اهمیت
های وعده رغم علی خود فعالیت از اخیر سال نیم و یک مدت در دولت ، وجود این آزارد.با می را والدین شدت به فرزندان ماندن بیکار از ترس
کماکان مطالبه این و بردارد کار بازار در شغلی های ظرفیت توسعه و بیکاری نرخ کاهش جهت در را موثری های گام نتوانسته هنوز ، شده داده
اقدامات برخی به اشاره با رفاه و کار ، تعاون وزیر ؛ ربیعی علی شود.اما می شناخته جامعه های خواسته و نیازها ترین مهم از یکی عنوان به

صورت گرفته در زمینه اشتغال زایی و شناسایی ظرفیت های جدید در این بخش گفت : تورم تک رقمی آرزوی
۴ دهه اقتصاد کشور بوده و تحقق این مهم تا پایان فعالیت دولت تدبیر و امید محال نیست. رشد

به اشاره با کار نیست.وزیر زا اشتغال که باشد بَر سرمایه های بخش در تواند می رشد این و داریم پیش در را ۹۳ سال پایان تا درصدی ۳
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تخصیص منابعی از محل هدفمندی یارانه ها بیان داشت :
هم را آن تومان میلیارد ۱۰۰۰ و است ها یارانه هدفمندی محل از آن تومان میلیارد هزار ۵ که یافت تخصیص تولید به تومان میلیارد هزار ۶

دولت برای توسعه اشتغال در نظر گرفته است.
وجود نظریه دو اشتغال خصوص در داد. نجات را رفته دست از شغل هزار ۲۴۰ دولت : داشت اظهار وی : نبود غلط ها زودبازده سیاست ربیعی-
توسعه کشور در را اشتغال ، کوچک های بخش در مداخله با توان می اینکه دیگر و یابد می تحقق اقتصادی بالای رشد طریق از یکی که دارد
های بنگاه سیاست اینکه بر تاکید با وی یابد. تحقق متوسط و خُرد های بنگاه شکل به تواند می اشتغال شده یاد طریق از : داد ادامه داد.ربیعی
شده ایجاد خُرد های بنگاه در شغل هزار ۲۰۰ ساله دو دوره همین در : افزود است بوده نادرست آن اجرای روش بلکه نبوده غلط زودبازده
دستی صنایع آن کنار در که کنیم ایجاد زیادی مشاغل توانیم می گردشگری و تی آی اطلاعات فناوری زمینه در است معتقد کار است.وزیر
دلار میلیارد ۷۵۰ که دهم و نهم های دولت در : داد ادامه است تولید از حمایت یازدهم دولت سیاست اینکه بر تاکید با ربیعی یابد. می توسعه
در ؛ است نشده فراموش کشور به فرانسوی سیب و مصری پرتغال ، شیلیایی انگور ورود هنوز : گفت نگرفت.وی صورت کاری ، داشت ارزی درآمد
توانیم می و داریم بالایی های مزیت چرم و پوشاک ، کفش تولید زمینه در ، ربیعی گفته به است. نظیر بی ایران در کشاورزی قابلیت که حالی

تا ۵۰۰ هزار شغل در کشور در این زمینه ایجاد کنیم.
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کاهش بیش از ٦هزارتومانی سکه

افزایش روند اما رسید. هزارو٢١٤دلار به افزایش دلار پنج با داخلی های بازار در اونس قیمت ، طلا جهانی قیمت افزایش روند وجود با : شرق
به کاهش تومان هزار شش از بیش با داخلی های بازار در جدید طرح سکه قیمت نکرد. پیدا نمود سکه های بازار در اونس جهانی قیمت
در طلا ، پنجشنبه روز در : گوید می «شرق» به سکه بازار نوسانات درخصوص طلا و سکه بازار تحلیلگر ، اشرفی سهراب رسید. ٩٨٩هزارتومان
طلای هرگرم معاملات شروع در و تهران در طلا معاملات بازار در همچنین بود. نوسان در هزارو٢٢٠دلار تا هزارو٢٠٥ میان جهانی های بازار
افزایش به رو ، آزاد دلار قیمت کاهش وجود با ، طلا جهانی قیمت افزایش تاثیر تحت و آن از بعد خورد. قیمت ١٠٠هزارو٨٣٥تومان ، ١٨عیار
بازار پایانی ساعات در اینکه تا شد کاسته طلا متقاضیان شمار از ساعت این از پس ٣٠رسید. : ١٣ ساعت در ١٠١هزارو٣٤٣تومان به و گذاشت
فروش به معاملات٩٩٧هزارو٥٠٠تومان آغاز در جدید طرح سکه هر همچنین برسد. خود قیمت ترین پایین یعنی ١٠٠هزارو٧٦٦تومان به طلا ،
در خود قیمت بالاترین یعنی ٩٩٩هزارو٥٠٠تومان قیمت به و یافت افزایش اندکی طلا قیمت افزایش دنبال به نیز سکه قیمت آن از پس رسید.
: ١٥ ساعت در ٩٨٩هزارتومان یعنی خود قیمت کمترین به و کاسته آن قیمت از ، تقاضا کاهش دلیل به آن از پس اما رسید. ٣٠ : ١٢ ساعت

٣٠ رسید.
p211
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ظرفیتهای فراوانی برای توسعه کشاورزی در کشور
وجود دارد

قم- ایرنا- وزیر جهاد کشاورزی گفت : ظرفیت های فراوانی برای توسعه صنعت کشاورزی در کشور وجود دارد.
اظهار ، قم مرکزی بخش توابع از آباد شریف روستای در منظوره دو استخر افتتاح مراسم در پنجشنبه روز حجتی محمود ، ایرنا گزارش به

داشت : ایران همواره با محدودیت های آبی برای کشاورزی مواجه بوده اما باید از ظرفیتهای موجود استفاده بهینه کرد.
با قدیم کشاورزان که حالی در : افزود ، است نشده مواجه تعطیلی با هیچگاه مشکل این وجود با کشور در کشاورزی صنعت اینکه بیان با وی
همچنین و فناوری ، دانش از برخورداری با امروزی کشاورزان تردید بدون ، کنند برطرف را مشکل این نوعی به توانستند امکانات نبود وجود

بهره گیری از تجربیات دیگر کشورها بهتر قادر به رفع معضلات کم آبی و ایجاد زمینه برای افزایش بهره وری بیشتر از آب موجود هستند.
تلقی فرصت یک عنوان به باید ها محدودیت این : کرد تصریح ، کشور در کشاورزی برای آب کمبود مشکل به اشاره با کشاورزی جهاد وزیر

شود.
حوزه اندرکاران دست و مسوولان گذشته دهه دو یکی تا متاسفانه : کرد تصریح پروری آبزی برای کشور بالای های ظرفیت به اشاره با حجتی

کشاورزی هیچ آشنایی به این ظرفیت ها نداشتند.
برای نیز ای العاده فوق ظرفیت دریا وجود خاطر به ، دارد وجود خشکی در ماهی پرورش برای که هایی ظرفیت از فارغ کشور در : افزود وی

پرورش و صید آبزیان از طریق لوله پلی اتیلن و تور فراهم است.
های روش ، ها باغ به آب انتقال برای ای قطره آبیاری از استفاده بر علاوه : کرد تصریح ، مزارع و باغات آبیاری های روش به اشاره با حجتی
می منتقل ها بیابان به کمتر نیز را آب شوری و ، کرده جلوگیری آب تبخیر از آن از استفاده که ، دارد وجود سطحی زیر آبیاری جمله از دیگری

کند.
کنار و گوشه در حاضر حال در : افزود ، کرد اکتفا بارانی آبیاری به نباید تنها زراعی محصولات تولید بحث در اینکه بیان با کشاورزی جهاد وزیر
بیش آب مکعب متر هر با هرمزگان استان در کشاورزان از یکی و ، گیرد می صورت نوین های روش طریق از گندم زراعی محصول کشت کشور

از 2.2 کیلوگرم گندم تولید می کند.
کشور در ای گلخانه واحدهای مساحت کاهش با : کرد اظهار ، دارد وجود طریق این از نیز ای گلخانه محصولات تولید امکان اینکه بیان با وی
تقویت همچنین و کلزا و یونجه مانند زراعی محصولات کشت امکان نتیجه در ، شده فراهم کشاورزی های آب از درصد 90 سازی آزاد امکان

سفره های زیر زمینی آب فراهم می شود.
اعتبارات محل از ریالی میلیون 600 و میلیارد سه اعتبار با پروژه کشاورزیاین حضرتبانک مقدس آستان زائر اقتصادی فرهنگی موسسه و

 معصومه ( س) از جمله پروژه هایی بود که در چهارچوب سفر هیات دولت به این استان به بهره برداری رسید.
7403/ 6133/1772

خشک شدن 1000 درخت مثمر در بخش وردشت
سمیرم

وردشت بخش در مثمر درخت اصله هزار یک ، اخیر های خشکسالی پی در : گفت سمیرم مرکزی بخشداری سرپرست
سمیرم خشکیده است که هیچ گونه کمک بلاعوض و حمایتی به کشاورزان منطقه صورت نگرفته است.

ستاد جلسه در سمیرم شهرستان و اصفهان استان مسئولان جمع در امروز ظهر زاده فخری علیرضا ، سمیرم از فارس خبرگزاری گزرش به
بخش روستاهای از برخی : کرد اظهار ، است استان و شهرستان کشاورزی مهم قطب وردشت بخش اینکه بیان با شهرستان بحران مدیریت
برای مهم گامی سازی یکپارچه و فشار تحت آبیاری ، آبیاری روش اصلاح که هستند کشاورزی و شرب آب تامین مشکل دچار وردشت مرکزی

مدیریت منابع آب کشاورزی است.
متخلفان با برخورد مرکزی و وردشت بخش مردم عمده تقاضای : افزود روستاها کشاورزی و آشامیدنی آب تامین برای هایی طرح ارائه با وی

منابع آبی از جمله پمپاژ و حفر چاه های غیرمجاز است.
دامداری و شرب آب های نیازمندی رفع و شهرستان عشایر آشامیدنی آب ساماندهی تجهیز بر تاکید با سمیرم مرکزی بخشداری سرپرست
برنامه به نیاز که شود می محسوب بحران بزرگترین عشایر دام و شرب آب ، ییلاقی آبی منابع و ها چشمه خشکیدگی علت به : کرد تصریح

ریزی و مدیریت دارد.
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از متاسفانه که شده خشکیده مختلف روستاهای در مثمر درخت اصله هزار یک اخیر سال چند در آبی کم و خشکسالی دلیل به : داد ادامه وی
در حمایتی و بلاعوض کمک گونه هیچ نظارتی و خدماتی های دستگاه و بیمه صندوق ، کشاورزی جهاد جمله از حمایتی نهادهای طریق

منطقه صورت نگرفته است.
به کشاورزان معوقه های بدهی به همچنین زاده کشاورزیفخری ازبانک باعث خشکسالی بحران : گفت و کرد اشاره آنها از حمایت درخواست و

می ملی منابع و گیاهی های گونه حفظ و احیا باعث داران مرتع از مالی های حمایت و شده طبیعی منابع در گیاهی مهم های گونه رفتن بین
شود.

دارد قرار کمانه سد حاشیه در سمیرم قدم قلعه روستای اینکه وجود با : افزود و کرد تاکید شهرستان در آبخیزداری های طرح اجرای بر وی
همچنان با مشکل تامین آب کشاورزی مواجه است و تقاضای اهالی این روستا بهره برداری از سد کمانه است.

انتهای پیام/63016/ی30

تشدید نظارت بر کنترل قیمت اجناس در روزهای
پایانی سال

برای فرصت آخرین اسفندماه ۲۰ اینکه بیان با اهر شهرستان اداری شورای جلسه در جمعه عصر عابدی محمّد سیّد ، مهر خبرنگار گزارش به
خسارت سرمازدگی و خشکسالی اثر در که منطقه باغداران و دامداران ، کشاورزان : گفت ، است باغداران و دامداران ، کشاورزان وام استمهال

وام های خود را استمهال کنند و بعد از این تاریخ امکان نخواهد داشت. بانک کشاورزیدیده اند تا ۲۰ اسفندماه فرصت دارند با مراجعه به
توسعه جهت در داریم انتظار مسئولان از : افزود و دانست اهر شهرستان توسعه و مردم به خدمت را مسئولان کاری های اولویت از یکی وی

شهرستان اهر از هیچ تلاشی دریغ نکنند و اگر در این راستا مسئولی نتواند همراهی کند باید تکلیف خود را مشخص کند.
سال در شایسته نحو به امکانات کردن آماده با خواست ذیربط ادارات از جدید سال رسیدن فرا به اشاره با همچنین اهر شهرستان فرماندار

جدید از میهمانان و مسافران نوروزی استقبال کنند.
شهرستان این در گذاران سرمایه حضور زمینه باید : داشت اظهار شهرستان این در گردشگری و اقتصادی های ظرفیت وجود بر تاکید با عابدی

فراهم شده و مدیران ادارات نیز تمام همکاری ها را با سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در این خصوص داشته باشند.
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